



رئیس قوه قضاییه: برخورد قاطعانه و قانونی با مفسدان از الزامات تحقق شعار سال است



فرش قرمز دولت سیزدهم برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران



قالیباغ: موفقیت دولت و مجلس در گروی همدلی، همکاری و وحدت است

استان‌ها

وزیر راه و شهرسازی: سرویس حمل‌ونقل مسافری بین دو بندر ایران و عراق راه اندازی می‌شود

اتفاقدروز

etefagherooz.ir

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ ♦ سال هفتم ♦ شماره ۲۲۱ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



در نشست بررسی راهکارهای حفظ و ارتقای آرامش بازار صورت گرفت؛

تاکید دکتر رئیسی بر ضرورت تلاش و همکاری

بیشتر همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار



ایران به دنبال جایگاه ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

کاظم جلالی در دومین کنفرانس علمی-عملی بین‌المللی «همکاری ایران و روسیه در جهان در حال تغییر» در مسکو با اشاره به تاریخچه همکاری‌های ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در قالب ...

۲

وزیر تعاون: علاج وضع اقتصادی و معیشتی در جهت افزایش متناسب

در آمد و مهار تورم باشد

۳

خسروپناه: جبهه فرهنگی انقلاب با ظرفیت عظیمی از فعالان حوزه فرهنگ و هنر مواجه است

۷

۷۶۰۰ واحد نهضت ملی مسکن و مشارکتی در پرنده آماده افتتاح است



۸

معاون وزیر نفت: کار گروه‌های جهش تولید در صنعت پتروشیمی تشکیل می‌شوند

خواهد شد. معاون وزیر نفت اظهار امیدواری کرد که با به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها و تأمین خوراک پایدار جهش تولید را رقم خواهیم زد و سرمایه‌گذاری‌های تازه در سال‌های آینده می‌تواند پشتوانه محکمی برای افزایش تولید این صنعت باشد. شاهمیرزایی با بیان اینکه گازهای مشعل شرق و غرب کارون به همت صنعت پتروشیمی جمع‌آوری می‌شوند، تصریح کرد: هلدینگ‌های پتروشیمی را برنامه‌ریزی کرده است و عوامل کاهش تولید و موانع پیش روی تولید در نشست‌های تخصصی‌تر تشریح خواهد شد. وی جمع‌آوری گازهای مشعل را از برنامه‌های اولویت‌دار در صنعت پتروشیمی عنوان کرد و ادامه داد: با فرآورش گازهای جمع‌آوری‌شده به بخشی از تأمین خوراک مجتمع‌ها کمک خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه شرکت‌های پتروشیمی پارسل در عرضه اعتباری محصولات شاهرکار کردند، تصریح کرد: ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی انجام شد که هدیه‌ای به صنایع پایین‌دست کشور بود. شاهمیرزایی با اشاره به



اینکه در مجموع حدود ۹ درصد گاز تولیدی خوراک پتروشیمی‌های کشور است، تأکید کرد: همچنان پیگیر تأمین خوراک پایدار مجتمع‌های پتروشیمی که مجوز آنها از سوی وزارت نفت داده شده است، هستیم و از شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تقاضا داریم جایگاه نخست را برای صنعت ارزش‌آفرین پتروشیمی قائل شویم، زیرا مشتری‌گران‌ترین گاز کشور، این صنعت است. وی گفت: توقع است که شرکت‌های پتروشیمی نیز با کمترین هدررفت ظرفیت تولید این صنعت، بیشترین آورده را برای کشور به ارمغان بیاورند که به این منظور بی‌شک موضوع خوراک واحدهای پتروشیمی در شورای معاونان وزیر نفت مطرح و پیگیری



نوبت اول آگهی تجدید مزایده عمومی

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/۵/۶۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ موضوع ابلاغ بند ۳ صورتجلسه شماره ۱۴۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ شورای اسلامی شهر اندیشه، نسبت به فروش دارایی‌های غیر منقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

۱ - موضوع مزایده: عبارت است از فروش یک قطعه زمین با کاربری فرهنگی (دارای تراکم ۱۶ درصد و سطح اشغال ۶۰ درصد در سه طبقه) واقع در بلوار پرنیان فاز ۲ اندیشه به مساحت ۱۸۲۷/۶۳ متر مربع.
۲ - شرایط فروش: مبلغ پایه کارشناسی رسمی دادگستری به شماره ۴۴۱-۴/۴۰۲-۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ به شرح جدول ذیل می‌باشد:

شرایط پرداخت	میزان پرداخت نقدی (ریال)	شرایط اقساط (ریال)	قسط ماهیانه (ریال)	مجموع نقد و اقساط (ریال)
بصورت نقدی	۱۲۷/۹۳۴/۱۰۰/۰۰۰	-----	-----	۱۲۷/۹۳۴/۱۰۰/۰۰۰
۲۰٪ نقد الباقی اقساط ۴ ماهه	۲۵/۵۸۶/۸۲۰/۰۰۰	۱۰۲/۳۴۷/۲۸۰/۰۰۰	۲۶/۷۹۷/۳۴۱/۱۹۱	۱۳۲/۷۷۶/۱۸۴/۷۶۴
۳۰٪ نقد الباقی اقساط ۶ ماهه	۳۸/۳۸۰/۲۳۰/۰۰۰	۸۹/۵۵۳/۸۷۰/۰۰۰	۱۵/۹۲۰/۳۰۰/۱۳۱	۱۳۳/۹۰۲/۰۲۰/۷۸۶
۵۰٪ نقد الباقی اقساط ۱۲ ماهه	۶۳/۹۶۷/۰۵۰/۰۰۰	۶۳/۹۶۷/۰۵۰/۰۰۰	۶/۰۰۲/۳۵۹/۸۸۴	۱۳۵/۹۹۵/۳۶۸/۶۰۸

۳ - تضمین شرکت در مزایده:

سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۶/۷۹۹/۷۶۸/۴۳۱ ریال می‌باشد که می‌بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف دریافت نماید.

الف) رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۰۱۱۳۹۹۴۴۵۶۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۲۴۱۷

ب) ضمانت نامه بانکی
ج) مطالبات پیمانکاران نزد دستگاه‌های اجرایی مربوطه
تذکر: ۱: ضمانت نامه‌های بانکی می‌بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و همچنین می‌باید طبق فرم‌های قابل قبول تنظیم شود.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۴ - مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:

از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان ساعت اداری سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می‌باشد.

۵ - مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:

متقاضیان می‌بایست تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ پیشنهاد قیمت خود را در سامانه تدارکات الکترونیک www.setadiran.ir بارگذاری نموده و اصل ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت نمایند.

تذکر: صرف اسناد پاکتهای پیشنهاد (ب) و (ج) دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های (ب) و (ج) اسناد فیزیکی (کاغذی) و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

۶ - مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مزایده اقدام نمایند.
۷ - زمان بازگشایی پیشنهادها:

بازگشایی پیشنهادات روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ می‌باشد.

۸ - شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می‌باشد.

۹ - هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۲۷

بهر روز کابوایی شهردار شهر اندیشه

خبر

در نشست بررسی راهکارهای حفظ و ارتقای آرامش

بازار صورت گرفت؛

تاکید دکتر رئیسی بر ضرورت تلاش و همکاری بیشتر

همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار



رئیس جمهور بر ضرورت تلاش و همکاری بیشتر همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار و تقویت همکاری و هم‌افزایی بخش‌های رسانه‌ای دستگاه‌های دولتی برای اطلاع‌رسانی به مردم و تنویر افکار عمومی تأکید کرد. جمعی از مدیران حوزه‌های فرهنگ، اقتصاد و امنیت صبح امروز دوشنبه در نشست ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی، راهکارهای حفظ و ارتقای ثبات و آرامش بازار را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. رئیس جمهور در این نشست با اشاره به تمرکز دشمن بر ناامید کردن مردم از طریق فشارهای کاذب و ایجاد نوسانات اقتصادی، بر ضرورت تلاش و همکاری بیشتر همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار تأکید کرد و تقویت همکاری و هم‌افزایی بخش‌های رسانه‌ای دستگاه‌های دولتی برای اطلاع‌رسانی به مردم و تنویر افکار عمومی را خواستار شد.



ایران به دنبال جایگاه ناظر در اتحادیه

اقتصادی اوراسیا

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با اشاره به امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در دی‌ماه ۱۴۰۲ بر اجرایی شدن هر چه سریعتر این موافقت‌نامه تأکید کرد و گفت: برنامه ما در آینده نزدیک، دستیابی به جایگاه عضویت ناظر در این اتحادیه است.

کاظم جلالی در دومین کنفرانس علمی-عملی بین‌المللی «همکاری ایران و روسیه در جهان در حال تغییر» در مسکو با اشاره به تاریخچه همکاری‌های ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در قالب امضا و اجرایی شدن موافقت‌نامه تعرفه ترجیحی ابراز امیدواری کرد که موافقت‌نامه تجارت آزاد نیز با تصویب در مجالس کشورهای طرف قرارداد در نخستین فرصت عملیاتی شود.

کریدور، تنها یک پروژه اقتصادی نیست؛ یک بلوک جدید همکاری است

سفیر ایران در روسیه در بخش دیگری از سخنان خود از کریدور شمال - جنوب به عنوان ابرپروژه دو کشور یاد کرد و گفت: این کریدور، تنها یک پروژه سودآور اقتصادی بین دو کشور نیست، بلکه تشکیل یک بلوک جدیدی است که در چارچوب آن کشورهای منطقه کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و این موضوع می‌تواند در تقویت صلح و امنیت نقش مؤثری داشته باشد.

جلالی با اشاره به اینکه کریدور شمال - جنوب در مسیر روسیه - ایران - هند و دیگر کشورها، سه بخش دارد، گفت: در بخش شرقی این کریدور، برای نخستین بار در سال ۲۰۲۳ میلادی، حمل و نقل کالا در این مسیر راه اندازی شد و ۶۵۰ هزار تن کالا از این مسیر عبور کرد. البته به نسبت ظرفیت، زیاد نیست. ظرفیت کریدور ۱۵ میلیون تن است اما اینکه فعالیت را در این عرصه آغاز کردیم کام مؤثر است. وی ادامه داد: هدف‌گذاری ایران و روسیه بر این است که حمل و نقل بار در مسیر شرقی کریدور شمال - جنوب به ۲ میلیون تن در سال ۲۰۲۴ افزایش یابد.

طرح تشکیل کشتیرانی مشترک ایران و روسیه در حال پیگیری است

سفیر ایران در مسکو گفت: در بخش میانی کریدور که با استفاده از ظرفیت حمل و نقل دریایی در دریای خزر تعریف شده است، نیز پیشرفت بسیار خوبی داشته‌ایم، همچنانکه حداکثر استفاده از این ظرفیت در سال‌های قبل، امروز هم طرح تشکیل شرکت کشتیرانی مشترک این رقم به ۱۰ میلیون تن رسید.

وی از اتصال بندر کاسپین به خط راه آهن سراسری و تقویت ناوگان دریایی و افزودن شدن شمار زیادی از کشتی‌ها به این ناوگان به عنوان گامی مهم در توسعه مبادلات تجاری در این مسیر یاد کرد. وی خاطرنشان کرد، امروز هم طرح تشکیل شرکت کشتیرانی مشترک ایران و روسیه در حال پیگیری است.

ابراز امیدواری به آغاز ساخت راه آهن رشت - آستارا در سال ۲۰۲۴

سفیر ایران در مسکو در ادامه یادآور شد که در بخش غربی کریدور شمال - جنوب، حمل و نقل جاده‌ای فعال است و سال ۲۰۲۳ میلادی حدود سه میلیون تن کالا از مسیر جاده‌ای عبور کرد. وی با اشاره به اینکه بخش غربی کریدور شمال - جنوب در حوزه ریلی دارای حلقه مفقوده‌ای ۱۶۲ کیلومتری در مسیر رشت - آستارا است، به امضای موافقت‌نامه دو کشور برای ساخت این خط ریلی اشاره کرد و گفت: گام‌های مورد نیاز برای شروع عملیات اجرایی این طرح به عنوان پروژه جامع در همکاری‌های ایران و روسیه برداشته شده است و امیدوار هستیم که ساخت آن در سال ۲۰۲۴ میلادی آغاز شود.

حرکت مشترک علیه یکجانبه‌گرایی

سفیر ایران در روسیه در ادامه به اشاره به تحولات بین‌المللی گفت: گرایش به عدالت در عرصه جهانی، اصلاح سازوکار مدیریت جهان، چندجانبه‌گرایی و مقابله با یکجانبه‌گرایی در سطح دنیا افزایش یافته است که یکی از مصادیق آن فدراسیون روسیه با رهبری آقای پوتین است.

وی ادامه داد: امروز روسیه حرکتی علیه یکجانبه‌گرایی جهانی انجام داده است و آنچه که امروز از تحمیل تحریم و فشار به ملت روسیه می‌بینیم نتیجه این رویکرد است که با هدف صیانت از استقلال فدراسیون روسیه، ایستادگی در مقابل یکجانبه‌گرایی، حرکت به سمت چندجانبه‌گرایی و رفتن به سمت عدالت در مدیریت جهانی اتخاذ شده است. به گفته وی، ایران و روسیه در این موارد اشتراک نظر دارند. گفت و گوهای ایران و روسیه در حد تعارفات نیست. جلالی گفت: گفت و گوهای جدی بین دو کشور وجود دارد چون بر اساس دریافتهای مشترک و بنیادین بین رهبران دو کشور است که ناشی از درکی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران حضرت آیت الله خامنه‌ای نسبت به تحولات جهانی دارند و درکی است که دولت ما به ریاست آقای دکتر رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور و دولت ما از تحولات جهان دارند و بر این اساس، رهبران دو کشور پایه‌های روابط را تقویت می‌کنند؛ آنچه امروز از گسترش روابط دو کشور شاهد هستیم مبتنی بر چنین دریافتی است.

رئیس قوه قضاییه: برخورد قاطعانه و قانونی با مفسدان از الزامات تحقق شعار سال است



رئیس قوه قضاییه گفت: بدون تردید برخورد قاطعانه و قانونی با مفسدان یکی از الزامات تحقق شعار سال است؛ از سویی دیگر باید با عناصر سودجو نیز برخورد کرد اما باید مراقب بود که این برخورد سبب هراس و فراری دادن تولیدکنندگان و سرمایه‌گذارانی که هدف آنها فعالیت سالم اقتصادی و تولیدی است، نشود.

به گزارش از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه، پیشاپیش عید سعید فطر را به همه مسلمانان جهان و مردم روزه‌دار ایران اسلامی تبریک گفت و اظهار داشت: در عید فطر امسال، این عید

بزرگ مسلمانان، مردم مظلوم و مقتدر غزه کماکان در رنج و محنت قرار دارند و همچنان تعدادی از آنها روزانه شهید و مجروح می‌شوند و جنایات سبعانه صهیونیست‌ها با حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا کماکان در غزه ادامه دارد.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: بدون تردید همه مسلمانان جهان موظف هستند که در حد وسع و توان خود به یاری مردم غزه بشتابند و از هر کمکی که می‌توانند به این مردم مظلوم کنند، دریغ نوزند.

تاکید مؤکد بر اهتمام در پیاده‌سازی شعار سال

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز با تأکید مؤکد بر مقوله اهتمام نسبت به پیاده‌سازی شعار سال ناظر بر «جهش تولید با مشارکت مردم» گفت: مسئولانی که از طرف قوه قضاییه در کمیسیون‌های مشترک با دولت و مجلس در جهت تشریک مساعی و هماهنگی هر چه بیشتر قوا عضویت دارند، در قضیه الزامات تحقق شعار سال، پیگیری‌های مستمر و مجدانه‌ای را داشته باشند.

محسنی اژه‌ای افزود: باید در تحقق و میزان عملیاتی کردن شعار سال، یک جهش داشته باشیم و این مهم در گروی کار فراوان و خستگی‌ناپذیری است؛ باید ظرفیت‌های مردمی را بشناسیم و از مردم کمک بخواهیم و سازوکارهای مشارکت مردم در امر جهش تولید را فراهم آوریم؛ این امر به صرف حرف زدن، تحقق نمی‌یابد؛ باید برای مردم تبیین کنیم که چگونه می‌خواهیم از سرمایه‌گذاری آنها را تأمین کنیم و چگونه می‌خواهیم به تأمین نقدینگی برای تولید و تخصیص منابع و رفع موانع تولید بپردازیم؛ اینها نکات بسیار حائز اهمیتی است که در خصوص آنها باید برای مردم و همه فعالان اقتصادی و تولیدی، تبیین‌گری صورت گیرد.

ارتقای وضعیت جامعه در حوزه عفاف و حجاب، یک تکلیف شرعی و قانونی است

رئیس قوه قضاییه با تأکید مؤکد بر مقوله عفاف و حجاب، گفت: ارتقای وضعیت جامعه در حوزه عفاف و حجاب، یک تکلیف شرعی و قانونی است که مطالبه رهبر معظم انقلاب و همه مردم و خانواده‌های عفیف و نجیب ایرانی است؛ باید توجه داشت که مساله عفاف و حجاب، امروز به ابزاری برای دشمنان

تبدیل شده است تا با تمسک به این مقوله، اغراض شوم خود را به پیش ببرند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اقدامات قوه قضاییه در راستای ارتقای وضعیت جامعه در حوزه عفاف و حجاب و سیر ناظر بر تدوین لایحه مربوطه در این زمینه، گفت: از سال قبل، در

جلسات و نشست‌های متعددی با حضور مقامات و مسئولان ذی‌ربط تأکید کردم که باید با بکارگیری قوانین موجود، از جمله «قانون مجازات اسلامی»، «قانون آیین دادرسی کیفری» و مقوله «جرم مشروع» مندرج در این قانون، قوانین ناظر بر حوزه اختیارات و تکالیف اصناف و اماکن و «قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر»، در راستای بهبود و ارتقای وضعیت عفاف و حجاب در جامعه اقدام کنیم.

رئیس عدلیه افزود: در اوایل فروردین سال گذشته، جلسه‌ای را با حضور مسئولان ذی‌ربط در حوزه عفاف و حجاب تدارک دیدم؛ پیش از آن جلسه، با صرف وقت معتناپی، به همراه یکی از همکاران، همه قوانین مرتبط با عفاف و حجاب را شناسایی کردم؛ سپس در جلسه مزبور، خطاب به مسئولان ذی‌ربط از دستگاه‌های مختلف، با رویکردی تبیینی، تأکید کردم که با اهتمام نسبت به اجرایی کردن همین قوانین موجود، می‌توان مشکلات حوزه عفاف و حجاب را تا حد مؤثری برطرف کرد؛ پس از آن، این موارد قانونی شناسایی شده را به وزیر کشور و سایر دستگاه‌های مسئول در این حوزه ابلاغ کردم.

قاضی‌القضات تصریح کرد: با این وجود، در شورای عالی انقلاب فرهنگی، قوه قضاییه مکلف به تدوین لایحه‌ای در رابطه با عفاف و حجاب شد؛ بنابراین لایحه‌ای معطوف به هدف را در ۹ ماده تنظیم کردیم که آن ۹ ماده در دولت به ۱۵ ماده و در مجلس به ۷۱ ماده تبدیل شد و هنوز هم به سرانجام نرسیده است و به واسطه برخی ابهامات و اشکالات، میان مجلس و شورای نگهبان در رفت‌وآمد است. محسنی اژه‌ای اظهار داشت: تأکید من همچنان آن است که دستگاه‌های مسئول در حوزه عفاف و حجاب باید تا قبل از آنکه لایحه مربوطه در این حوزه به قانون تبدیل و عملیاتی شود، به تکالیف و وظایف قانونی خود وفق قوانین موجود جامه عمل

نهند؛ در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به برخی مباحث، موضوعات و گلايه‌های مطرح شده از جانب مدیران رسانه‌ای کشور در جلسه هم‌اندیشی شب گذشته، به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک و رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه دستور داد که در راستای افزایش رضایت‌مندی، تسهیل امور همچنین کاهش هزینه‌های مردم، برای رفع مشکلات مربوط به کمبود واحدهای ثبتی و کمبود دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در مناطق مختلف کشور، اقدامات مقتضی را انجام دهند.

همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد جعفر منتظری» رئیس دیوان عالی کشور گفت: در سال مزبور نباشند؛ علاوه بر مراکز و دستگاه‌های فرهنگی که در مقوله عفاف و حجاب، تکالیف مشخصی دارند، وزارت کشور، فراجا، اصناف، اماکن و غیره نیز باید اهتمام مجدانه‌ای در خصوص پیاده‌سازی قوانین فعلی در حوزه عفاف و حجاب داشته باشند. رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: از آخرین آمار حدنگاری اراضی تا پایان سال ۱۴۰۲، ۱۴۰۲ پرداخت و گفت: از مجموع ۱۶۴ میلیون و ۸۱۹ هزار هکتار اراضی کشور، میزان تثبیت جرم مشهود، تصمیمات و آراء مناسب و منطبق با قانون را اتخاذ و صادر کنند. در این رابطه، همه دادستان‌ها در سراسر کشور پیگیر باشند که فراجا با جرم مشهود برخورد کند و علاوه بر آن، پیگیر باشند که دستگاه‌های اطلاعاتی، جریانات سازمان‌یافته‌ای که از بیگانگان خط می‌گیرند و اقداماتی مغایر با عفاف و حجاب انجام می‌دهند را شناسایی و معرفی کنند. قطعاً باید همه دستگاه‌های به اجرای قوانین فعلی در حوزه عفاف و حجاب، مقتید باشند تا بتوانیم در این حوزه که خواست شرع و قانون و رهبری معظم و خانواده‌های عفیف و نجیب ایرانی است به یک نقطه مطلوب نائل آییم.

محسنی اژه‌ای در بخشی از نشست امروز از مردم متدین و انقلابی و آزاده ایران اسلامی که در راهپیمایی روز جهانی قدس و تشییع پیکرهای مطهر شهدای حمله تروریستی رژیم اسرائیل به دمشق و جنایت آشکار وابسته به استخبار جهانی در چابهار و راسک، حضوری حماسی و کم‌نظیر داشتند، قدردانی کرد.

در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به برخی مباحث، موضوعات و گلايه‌های مطرح شده از جانب مدیران رسانه‌ای کشور در جلسه هم‌اندیشی شب گذشته، به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک و رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه دستور داد که در راستای افزایش رضایت‌مندی، تسهیل امور همچنین کاهش هزینه‌های مردم، برای رفع مشکلات مربوط به کمبود واحدهای ثبتی و کمبود دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در مناطق مختلف کشور، اقدامات مقتضی را انجام دهند.

خبر

تجارت ۶۱ میلیارد دلاری ایران با ۵۶

کشور عضو سازمان کنفرانس اسلامی



رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: تجارت ایران با ۵۶ کشور عضو سازمان کنفرانس اسلامی در سال ۱۴۰۲ با ۱۹ صدم درصد افزایش به رقم ۶۱ میلیارد دلار رسید.

«محمد رضوانی‌فر» افزود: سال گذشته میزان وزنی تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی ۹۴ میلیون و ۶۴۰ هزار تن بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۲۲ درصد کاهش داشته است. وی بیان داشت: از مجموع تجارت خارجی کشورمان با اعضای سازمان کنفرانس اسلامی در سال ۱۴۰۲ میزان ۲۹ میلیارد دلار به صادرات و ۳۲ میلیارد دلار به واردات از کشورهای عضو کنفرانس اسلامی اختصاص داشت.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: در این مدت صادرات به کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ ارزش ۱۱ درصد کاهش و واردات از این کشورها ۱۳ درصد افزایش داشته است.

رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه سازمان کنفرانس اسلامی با ۵۷ کشور عضو ۲۴ درصد جمعیت و ۲۱ درصد سرزمین قابل سکونت دنیا را در اختیار دارد، گفت: بزرگترین شرکای تجاری کشورمان در بین کشورهای اسلامی شامل امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان، عمان، افغانستان، مالزی و اندونزی است.

به گفته وی، در بین بزرگترین شرکای تجاری ایران در سال ۱۴۰۲، تجارت ایران با کشورهای ترکیه، عراق و اندونزی کاهش و با کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، عمان، افغانستان و مالزی افزایش داشته است.

رضوانی‌فر اظهار داشت: سال گذشته بیشترین میزان صادرات کشورمان در بین اعضای سازمان کنفرانس اسلامی به عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، پاکستان، افغانستان، عمان، اندونزی و جمهوری آذربایجان بوده است.

به گفته وی، در این مدت صادرات به کشورهای کامرون، گامبیا، مصر، برونئی و یمن از بیشترین افزایش و صادرات به کشورهای عربستان سعودی، سوئان، اردن، ساحل عاج و تونس از بیشترین کاهش برخوردار بوده است.

رئیس کل گمرک ایران خاطرنشان کرد: بیشترین میزان واردات از کشورهای عضو کنفرانس اسلامی در سال ۱۴۰۲ از مبادا امارات متحده عربی، ترکیه، عمان، پاکستان، مالزی، عراق، ازبکستان و اندونزی بوده است.



عزم جدی وزارت جهاد کشاورزی برای نوسازی ناوگان برداشت غلات کشور

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی از عزم جدی برای نوسازی ناوگان برداشت غلات کشور خبر داد. کریم ذوالفقاری افزود: با توجه به اهمیت موضوع برداشت غلات به ویژه گندم که راهبردی‌ترین محصول تولیدی کشور است، برنامه‌ریزی‌های مدونی به منظور ساماندهی ناوگان ماشینی برداشت غلات و کلزای کشور با همکاری دفتر ماشین‌های کشاورزی وزارت صمت صورت گرفته است.

وی اظهار داشت: در این راستا و با حمایت و هدایت شرکت‌های کمباین سازی ایران، شرکت کمباین سازی خاوری و شرکت کمباین سازی سازو کرگردستان که تولیدکننده کمباین غلات در کشور هستند، متناسب با ظرفیت‌های تولیدی هر یک از این کارخانه‌های طرح نوسازی و جایگزینی کمباین‌های فرسوده عملیاتی می‌شود. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: با اجرای این طرح، شاهد کاهش درصد افت و ریزش معنی‌داری در محصول برداشت شده ناشی از جایگزینی کمباین‌های نو با کمباین‌های فرسوده کم بازده خواهیم بود که هزینه ریالی مدیریت صحیح برداشت بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیون ریال در سال خواهد بود.

ذوالفقاری گفت: تولیدات کارخانه‌های فوق در سال ۱۴۰۰ ۴۲۰ دستگاه، سال ۱۴۰۱ ۴۴۰ دستگاه بوده که این عدد در سال ۱۴۰۲ به ۸۱۰ دستگاه افزایش یافت. پیش‌بینی می‌شود با اولویت‌بندی به عمل آمده در سال جاری نیز ۱۰۰۰ دستگاه انواع کمباین غلات به ناوگان برداشت اضافه گردد.

وی خاطرنشان کرد: برداشت گندم در سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ از اولین روزهای فروردین آغاز شد که وزیر جهاد کشاورزی از مزارع استان هرمزگان بازدید کرد؛ کار برداشت غلات تا شهریور ماه سال جاری ادامه خواهد داشت که مزارع استان‌های سردسیر کشور مراحل پایانی عملیات برداشت خواهد بود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۱ هزار دستگاه انواع کمباین ۹۳ درصد از اراضی گندم و جوی کشور را برداشت می‌کنند.



افتتاح بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر راه و راه‌آهن در سال ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل از افتتاح ۲۴۲ کیلومتر مسیر آزادراهی، ۲۲۲ کیلومتر راه آهن و بیش از ۸۰۰ کیلومتر راه و بزرگراه در سال ۱۴۰۲ خبر داد و آن را نشان از عزم راسخ دولت در تکمیل شریان‌های حمل و نقلی کشور دانست. «خبرالله خادمی» افزود: با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب و نامگذاری سال جاری با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» امیدواریم با تدوین دستورالعمل‌های جدید، روند مشارکت بخش خصوصی در توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل تسهیل شود، توسعه شبکه حمل و نقل کشور در سال گذشته و حجم عملیات اجرایی انجام شده در پروژه‌ها در درخشان دانست و اظهار داشت: ۲۲ میلیون متر مکعب عملیات خاکی معادل احداث یک سد خاکی در کنار مخاری ۱۸.۳ کیلومتر تونل که لایننگ ۱۷.۴ کیلومتر آن هم تکمیل شده، به انجام رسیده است.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل با اشاره به افتتاح ۲۴۲ کیلومتر مسیر آزادراهی در سال گذشته با رشد سه برابری نسبت به میانگین سالیانه، اظهار داشت: افتتاح ۲۲۲ کیلومتر راه آهن و بیش از ۸۰۰ کیلومتر راه و بزرگراه در کشور علاوه بر ثبت رکورد جدیدی در افتتاح سالیانه پروژه‌ها، نشان از عزم راسخ دولت در تکمیل شریان‌های حمل و نقلی کشور دارد.

خبر

تاکید وزیر آموزش و پرورش بر حفظ منزلت، معیشت



وزیر آموزش و پرورش شاموریت اصلی صندوق ذخیره فرهنگیان در سال ۱۴۰۳ را توجه به منزلت، معیشت و خلق ثروت برای قشر فرهیخته کشور اعلام کرد و گفت: تحول گرایي باید مبنای تصمیم گیری‌ها، برنامه‌ها و فعالیت‌های این صندوق در سال جهش تولید باشد.

رضامراد صحرایی رییس هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان در دیدار با مدیرعامل، رییس و اعضای هیات مدیره و معاونان این صندوق و مدیران عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ های تابعه به نامگذاری سال ۱۴۰۳ از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم اشاره و بر اهمیت منزلت، معیشت و خلق ثروت برای معلمان تاکید کرد.

وی افزود: بخشی از منزلت معلمان در گرو معیشت آنان بوده و تقویت معیشت توسط شما مستزم خلق ثروت برای آنها است و این صندوق نقش مهم و جدی در این زمینه دارد.

وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: یکی از مهم ترین دغدغه های ما اعتماد معلمان به صندوق ذخیره فرهنگیان است؛ اعتمادسازی و اعتمادآفرینی در فرهنگیان از وظایف ارکان تصمیم گیری و مدیریتی صندوق است؛ انتظار می‌رود این اعتماد به جامعه فرهنگیان بازگردد چراکه آنها سرمایه گذار هستند و مجموعه صندوق امانت دار آنان محسوب می‌شوند و باید رضایت آنها جلب شود.

صحرایی تصریح کرد: رضایت معلمان، پیشرفت جامعه را به دنبال دارد و صندوق ذخیره فرهنگیان در این زمینه باید نقش آفرینی کند.

توجه به بهره وری در همه اجزای صندوق یک ضرورت است

وی اهتمام به افزایش بهره وری و تحول در همه ارکان و بخش های صندوق ذخیره فرهنگیان را ضروری دانست و خطاب به مدیرعامل، رییس و اعضای هیات مدیره و معاونان این صندوق و مدیران عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ های تابعه افزود: به گونه‌ای عمل کنید که که کارهای آموزش و پرورش به صندوق سپرده شود.

رییس هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان به وجود ظرفیت های آموزش و پرورش برای فعالیت های صندوق ذخیره اشاره کرد و ادامه داد: بیش از هفت هزار و ۳۰۰ هنرستان می‌تواند واحد تولیدی برای صندوق باشد و در این مسیر بهره مندی از ظرفیت ها بسیار مهم است.

صحرایی ادامه داد : از دست اندرکاران صندوق انتظار جدی برای تحقق شعار سال داریم و صندوق ذخیره فرهنگیان برنامه خود را در زمان کوتاهی اعلام کند. اقدامات خوبی در حوزه تامین مسکن فرهنگیان و همچنین ورود فرهنگیان پرتفروهنگ به صنایع پایین دستی و تولید اسید استیک انجام شده است که باید تداوم یابد.

احیای بانک سرمایه با جدیت دنبال شود

وی همچنین درباره اجرای کامل طرح ارزش مالکانه تصریح کرد: باید اقدامات جدی در این زمینه انجام شود و موضوع سهام مالکانه را دنبال کنیم. وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر احیای بانک سرمایه و ایجاد تغییر و تحول اساسی در فعالیت ها و عملکرد بانک افزود: بانک سرمایه همچنان بحران‌ها و چالش‌هایی دارد که باید رفع شود.

صحرایی همچنین گفت: در مورد روند انتصابات باید از سیاست زدگی در آموزش و پرورش و صندوق ذخیره، پرهیز شود؛ انتصاب سیاسی نداشته باشیم و افراد پاک دست، متمعد و متخصص به کار گرفته شوند و کوچک ترین فساد در صندوق قابل قبول نیست.

وی ضمن تاکید بر سودآوری واقعی و شفاف در صندوق ذخیره فرهنگیان اظهارداشت: شرکت زیان ده نباید در این صندوق داشته باشیم. ساخت مسکن ویژه فرهنگیان در دستورکار قرار گرفت

براساس گزارش روابط عمومی صندوق ذخیره فرهنگیان، در این دیدار محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان در سخنانی ضمن تبریک به وزیر آموزش و پرورش به مناسبت آغاز سال جدید و عید سعید فطر، از حمایت ها و هدایات های صحرایی درخصوص صندوق ذخیره فرهنگیان تقدیر و گزارش کوتاهی از اقدامات و عملکرد صندوق در سال گذشته و برنامه های سال جاری ارائه کرد.

وی، توجه به معیشت فرهنگیان را اولویت مهم این صندوق برشمرد و گفت: ساخت مسکن ویژه فرهنگیان به عنوان یکی از مطالیات و خواسته های این قشر فرهیخته به طور جدی در دستور کار قرار گرفته است. همچنین سید عبدالمجید فرجی رییس هیات مدیره صندوق در این دیدار با قدردانی از رییس هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان تاکید کرد خلق ارزش افزوده و سود پایدار برای معلمان از اهداف اصلی این صندوق در سال ۱۴۰۳ است.

اجتماعی

قالیباﻑ: موفقیت دولت و مجلس در گرو ی همدلی، همگرایی و وحدت است



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موفقیت ما در گروی همدلی، همگرایی و وحدت است، گفت: دولت و مجلس باید دست به دست هم بدهیم با وحدت و همگرایی، برای حل مشکلات مردم در راستای امید آفرینی اقدام کنیم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک نمایندگان و منتخبین مجلس شورای اسلامی با هیات دولت که در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن قدردانی از میزبانی دولت برای این مراسم و آرزوی قبولی طاعات، گفت: از امام رضا(ع) به نقل از امیرالمؤمنین علی(ع) روایت شده که ایشان در ۳ شب هرگز نخوابیدند و مشغول عبادت و راز و نیاز بودند؛ شب نیمه شعبان، شب ۲۳ ماه مبارک رمضان و دیگری شب عید فطر و ایگونگه نقل است که در این ۳ شب روزی و میزان عمر افراد و هرآنچه سرنوشت یکساله است، مشخص می‌شود؛ درست است که تنها چند روز از ماه مبارک رمضان باقی مانده اما روز عید فطر روز تشکر و قدردانی از نعمت الهی است از این رو امیدوارم همه ما از این فرصت استفاده کنیم. قالیباف ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جبهه مقاومت به ویژه شهدای مظلوم غزه، بیان داشت: بدون شک عملیات طوفان الاقصی، نقطه عطفی در جامعه جهانی است از این رو باید هر تحلیل، راهبرد، تکنیک و تاکتیکی در سطوح مختلف محلی، ملی، منطقه‌ای و جهانی را به دو دوره قبل و بعد از این عملیات تقسیم کنیم که عملیات با عظمتی بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طبق فرمایش رهبری آسیب‌های ناشی از شکست دشمن در عملیات طوفان الاقصی برای صهیونیست‌ها قابل ترمیم نیست، گفت: خواسته رژیم صهیونیستی دقیقاً این است که قصد دارد این شکست را به هر طریقی جبران کند لذا خدا را شاکریم که بیش از ۶ ماه از این نبرد نابرابر گذشته اما هرگز دشمن به ابتدایی‌ترین خواسته‌های خود در ابعاد نظامی، سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای نرسیده که این یکی از معجزات الهی محسوب می‌شود.

وی افزود: امروز همه ما مکلف هستیم مهم‌ترین هدف خود را عدم دستیابی دشمن کودکش و جانی با حمایت آمریکا به خواسته‌های خود قرار دهیم و برای رسیدن به این هدف خود نیازمند تدبیر، خلاقیت، زمان شناسی، استقامت و تداوم مقاومت هستیم و همین است که همچنان مقاومت را در صحنه، موفق نگاه خواهد داشت و به رژیم صهیونیستی اجازه بازگشت برای شکست جبران ناپذیر خود نخواهد داد.

قالیباف در ادامه به منتخبانی که توانستند به دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی راه پیدا کنند خیر مقدم گفت و افزود: انصافاً از نمایندگان مجلس یازدهم که توانستند

مدال افتخار انقلابی بودن مجلس را از رهبر معظم انقلاب به ویژه در آخرین سال مجلس دریافت کنند تشکر می‌کنم همچنین به اعضای محترم هیأت دولت به ویژه به ریاست جمهور جناب آقای دکتر رئیسی عرض خسته نباشید و خداقوت دارم.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه باید بدانیم برای خدمت به مردم خیلی زود دیر می‌شود، گفت: فرصت‌ها به سرعت از دست ما می‌رود و این ما هستیم که باید بتوانیم از این فرصت‌ها همانطور که مقام معظم رهبری در نشست اخیر خود تاکید کردند استفاده کنیم و به گونه‌ای عمل کنیم که شرمنده رهبر عزیز و مردم کشورمان نباشیم و فردای قیامت در مقابل شهدا و امام شهدا روسفید باشیم. وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای این

وی تاکید کرد: مجلس دولت برای ایجاد امید باید یک برنامه مشترک امیدآفرینی داشته باشند و من همینجا می‌خواهم روشن و شفاف بگویم که این را یک اتفاق مبارک می‌دانم و به آن امیدوارم، وقتی نگاه می‌کنم در طول بیش از ۳ سالی که دولت سیزدهم و مجلس یازدهم با هم کار کردند، بخش قابل توجهی از این سند مشترک آماده شده و نشست امروز نیز یکی از فرصت‌های طلایی است که ما را گرد هم آورده تا بگویم این سند را امروز آماده کرده‌ایم.

قالیباف در این بخش از سخنان خود، با اشاره به برخی از اقدامات مجلس یازدهم در همین راستا، یادآور شد: در قوانین زیرساختی، چه لایح دولت و چه طرح‌های پیشنهادی مجلس که به تصویب رسیده است سعی داشتیم در طرح‌های مهم و اساسی و سرنوشت ساز، همراهی و موافقت دولت را با طرح‌های دولت داشته باشیم که داشتیم. اگر خواهیم نگاه کنیم، قانون جهش تولید دانش بنیان به صورت صد در صد هماهنگ با دولت انجام می‌شود همچنین قانون بانک مرکزی، بحث مربوط به مالیات بر عایدی سرمایه به‌صورت دقیق بین مجلس و دولت پیش رفت و طرح تأمین مالی و طرح مالیات بر خانه‌های خالی از جمله آن است.

رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به اهمیت طرح تأمین مالی برای تکمیل زیرساخت‌های کشور که در حال حاضر نهایی شده و در شورای نگهبان است و طی روزهای آینده ابلاغ می‌شود، عنوان کرد: در جریان این طرح مشخص کرده‌ایم که تولی‌گری و چه مسئولیت بر عهده چه کسانی است و چه کسانی در این حوزه اختیار دارند لذا این کار متولی پیدا کرده است. ما این کار را با هماهنگی دولت به سرانجام رساندیم و از ظرفیت‌های نهایی در این طرح برای تولید و تکمیل زیرساخت‌ها استفاده کردیم که قابلیت طراحی و استفاده از منابع مختلف و مردمی‌سازی را دارد.

وی با اشاره به برنامه پنجساله هفتم که در ابتدای تنظیم آن، فاصله و اختلاف سلیقه زیادی میان دولت و مجلس وجود داشت، گفت: این لایحه با رفت و برگشت‌ها و برگزاری جلسات مکرر به عنوان یک سند و میثاق ملی با همکاری دولت و مجلس به‌بهترین شکل ممکن تکمیل شد و به تصویب رسید البته در کنار آن موضوعات دیگری همچون قانون مالیات بر مجموع درآمد و برخی مسائل دیگر را نیز باید پیگیری کنیم اما مسأله اصلی و مهم این است که دولت و مجلس این سند مشترک را برای امیدآفرینی به تصویب رساندند و امروز بیش از دو سوم آن در اختیار ما بوده و زمان شروع کار نیز در اختیار ما قرار دارد.

قالیباف ادامه داد: نباید لحظه‌ای غفلت کنیم و باید با دست به دست یکدیگر دادن، همانگونه که خواسته رهبر معظم انقلاب است با همگرایی آن را به منظور امیدآفرینی پیش ببریم و باید بتوانیم از طریق حل ملموس مشکلات مردم، تولید ثروت و افزایش آرزش تولید و افزایش ترازنامه تجارت امیدآفرینی را رقم بزیم و این سند می‌تواند این موفقیت را که در گروی همگرایی، همراهی و همکاری است پیش ببرد و این جمع باید بدانند که بار آن به دوش یکایک ما است.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه باید از خردانند بخواهیم در این روزها به ما لطف کند و خاضعانه و خاشعانه این توفیق را به ما بدهد که این کار را پیش ببریم و رقم بزیم، خاطر نشان کرد: مطمئناً همگامی که حول این برنامه مشترک می‌توانیم امیدآفرینی را شکل دهیم و عنیت ببخشیم و به گونه‌ای عمل کنیم که مردم ما نیز بر آن صحنه بگذارند. هیچ تردیدی ندارم و این دغدغه ما است که اگر صادقانه، مجاهدانه، شجاعانه و با محبت و با گذشت، با نجابت و با روحیه خدمت، با رفتار درست، با درایت و با اخلاق در کنار یکدیگر اقدام کنیم، این وعده الهی است که بی شک نصرت او شامل حال مؤمنین و یکایک ما خواهد شد.

وی افزود: در همینجا خداقوت گفته و از همه همکاران خود تشکر می‌کنم که صادقانه و مجاهدانه در مجلس یازدهم تلاش کردند، مجلسی که با کلمات پربار و نشست مشترک میان دولت و مجلس گفت: این جلسه از ابعاد مختلفی حائز اهمیت است. نخست اینکه به لحاظ زمانی در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان قرار داریم و از جهت سیاسی نیز این نشست در حوزه ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی و از جهت کارکردی و هماهنگی بسیار مهم است و همچنین جمع حاضران این جلسه نیز جایگاه مهمی دارند. قالیباف هر اتفاق، تحول و امیدی که باید در جامعه ایجاد شود در دست جمعی است که زیر این سقف قرار دارند، عنوان کرد: ما نباید حل مشکلات را به افراد دیگر حواله دهیم و همه ما به صورت مستقیم مسئول هستیم تا در حل مشکلات کشور به خصوص برای ایجاد جهش اقتصادی تلاش کنیم. به لحاظ زمانی نیز در ابتدای سالی قرار داریم که منویات رهبر معظم انقلاب نیز از طریق شعار سال و فرمایشات ایشان در دیدار با مسئولان نظام به ما ابلاغ شده و همچنین در سال نخست اجرای قانون برنامه هفتم قرار داریم و قرار است مجلس دوازدهم نیز کار خود را آغاز کند از این رو باید بدانیم که این جلسه به لحاظ زمانی و نقش و رسالتی که داریم بسیار مهم است.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه باید از خردانند بخواهیم در این روزها به ما لطف کند و خاضعانه و خاشعانه این توفیق را به ما بدهد که این کار را پیش ببریم و رقم بزیم، خاطر نشان کرد: مطمئناً همگامی که حول این برنامه مشترک می‌توانیم امیدآفرینی را شکل دهیم و عنیت ببخشیم و به گونه‌ای عمل کنیم که مردم ما نیز بر آن صحنه بگذارند. هیچ تردیدی ندارم و این دغدغه ما است که اگر صادقانه، مجاهدانه، شجاعانه و با محبت و با گذشت، با نجابت و با روحیه خدمت، با رفتار درست، با درایت و با اخلاق در کنار یکدیگر اقدام کنیم، این وعده الهی است که بی شک نصرت او شامل حال مؤمنین و یکایک ما خواهد شد.

وی افزود: در همینجا خداقوت گفته و از همه همکاران خود تشکر می‌کنم که صادقانه و مجاهدانه در مجلس یازدهم تلاش کردند، مجلسی که با کلمات پربار و

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳



مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا یکی از الزامات تحقق شعار سال است، اظهار کرد: تلاش سازمان اموال تملیکی برای تحقق شعار سال، تسریع در روند تعیین تکلیف مواد اولیه برای بخش تولید است.

عبدالمجید اجتهادی، در خصوص الزامات تحقق شعار سال در حوزه اموال تملیکی گفت: در حوزه اموال تملیکی مساله مربوط به تحقق قانونمند قاطع حرکت تکنیم؛ قطعاً تولید توان رقابت خود را با حجم سال های منمادی برای تولید و حمایت از تولید به انحاء مختلف مدنظر قرار داده و تاکید بر این مساله داشته‌اند و به عنوان شعار سال طی سال های مختلف آن را تبیین و در سخنرانی ها بر آن تاکید و درعین حال مسئولان را ترغیب به این مساله می‌کنند. کاملاً مشخص است که اگر حوزه تولید رونق بگیرد، بسیاری از وابستگی های ما به خارج از کشور و مشکلات ناشی از تحریم ها کاهش یافته و مشکلات اقتصادی نیز حل می‌شود.

وی در ادامه بیان کرد: اگر در حوزه تولید و مبارزه با قاچاق جدی، قانونمند و قاطع حرکت تکنیم؛ قطعاً تولید توان رقابت خود را با حجم زیادی از کالای قاچاق و بدون ضابطه ای که وارد و سد راه تولید است، از دست می‌دهد.

اجتهادی اضافه کرد: در بحث مبارزه با قاچاق کالا تا این زمان به طور کامل و درست عمل نشده، در حالی که مساله مبارزه با قاچاق یک مسئله جدی است و باید به صورت قاطع به آن ورود کنیم؛وی ادامه داد: قانون مبارزه با قاچاق یک قانون خاصی، کاملاً افتراقی و با نگاه متفاوت و سخت گیرانه قانون گذار تصویب شده و در اختیار مسئولان از ادارات کاشف تا رسیدگی کننده و دستگاه های متعدد مسئول مبارزه با قاچاق قرار گرفته است و نیازمند اجرای کامل است.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در ادامه این گفت و گو تاکید کرد: در جلسه هماهنگی و تبیین برنامه‌های دولت در ابتدای سال یکی از موضوعات اصلی مورد تاکید رییس جمهوری، مساله مبارزه با قاچاق کالا بود و چندین جلسه از ستاد مبارزه با قاچاق برای اولین بار با حضور رییس جمهوری برگزار شد.

وی گفت: بحث مبارزه با قاچاق یک مساله فراوه ای است که از دستگاه های انتظامی، نظامی، اجرایی و مراجع قضایی در آن سهم بوده و نقش دارد و باید همه این نهادها و دستگاه ها با هم هماهنگ و با یک عزم منتهی به این مساله بپردازند. همچنین، در ماده ۳ قانون تشکیل مبارزه با قاچاق این مساله تعریف شده و باید جدی گرفته شود.

اجتهادی همچنین تاکید کرد: در حال حاضر حجم بسیار بالایی کالای قاچاق کشف و ضبط می‌شود اما در بخش پیگیری‌ها، باید به سمت مقابله با رويه هايي که منجر به ورود کالای قاچاق می‌شود، حرکت کنیم

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در عین حال افزود: در بخش اموال تملیکی یکی از بخش هایی که مربوط به حمایت از تولید در این سازمان است، مساله تسریع در تعیین تکلیف کالاها به خصوص کالاهایی که مواد اولیه و مورد نیاز تولید است، چرا که تاجر به دلایل مختلف توان ترخیص آن را ندارد و سرپرستی آنها در اختیار دولت قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد:مساله روند طولانی تعیین تکلیف این کالاها با برنامه های مناسب دولت و شخص وزیراقتصاد، حل شده و سازمان اموال تملیکی

اهتمام ویژه دارد تا سهم خود را در مسیر تولید برداشته باشد. اجتهادی در پایان با اعلام این خبر که در طول سال های نهم این سازمان هیچ گاه مزایده های اموال تملیکی در فروردین ماه نداشته، گفت: اما اسسال برخلاف سال های گذشته به صورت فوق العاده مزایده داریم و اتفاقاً اقلامی است که ماده اولیه کارخانه های تولیدی است و تا چند روز آینده خبر آن را اعلام می‌ کنیم.

دولت سیزدهم ابرپروژه انتقال آب از دریا به هفت استان را سرعت بخشد

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم را رفع کمبود آب مناطق مرکزی و شرقی کشور عنوان کرد و گفت: ابرپروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به هفت استان در این دولت سرعت گرفت. مصطفی نخعی درباره عملکرد دولت در سال گذشته که منجر به تمجید رهبر معظم انقلاب از دولت سیزدهم شد، گفت: دولت در حوزه‌های زیربنایی اقدامات مهمی انجام داده که یکی از این ابرپروژه‌ها، طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان است که با اتمام آن، علاوه بر تأمین آب شرب این مناطق، بخش های صنعتی نیز توسعه بیشتری یافته و مشکلات بی‌آبی آنها رفع خواهد شد.

وی افزود: ظرفیت‌های معدنی و صنعتی بسیار ارزنده‌ای در این مناطق وجود دارد که به دلیل کمبود آب توسعه این صنایع مغفول باقی مانده بود. اما با اجرایی شدن این پروژه شاهد بهبود شرایط صنعتی کشور در این مناطق خواهیم بود و انتظار می‌رود در سال جدید پیشرفت این طرح با سرعت بیشتری انجام شود.

طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور و شدید در این منطقه، به همت دولت سیزدهم عملیاتی شد و با انتخاب پیمانکار اکنون در مرحله مسیریابی و لوله‌گذاری است. سلبه تهیه و اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به استان‌های شرقی به سال‌ها قبل بر می‌گردد که مطالعات مختلفی در این زمینه انجام شد و حتی استانداران چند استان شرق کشور برای موافقت‌های اولیه گرد هم آمدند اما داده عملیاتی در بی نداشت.این در حالی است که بیش از ۲ دهه خشکسالی و کم بارشی در کنار برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، تأمین آب برای مصارف مختلف در شرق کشور را با چالش جدی روبه‌رو کرده است که کارشناسان و فعالان اقتصادی بر این باورند با اجرای طرح انتقال آب و استفاده آن در بخش صنعت، بسیاری از منابع آب زیرزمینی برای مصارف آشامیدنی آزاد می‌شود و کشاورزی صنعتی نیز رونق می‌گیرد.

تجلیل معاون رئیس جمهور از تاج با اهدای تندیس یوزپلنگ



رئیس سازمان حفاظت محیطزیست با اهدای تندیس یوزپلنگ از اقدامات محیط زیستی رئیس فدراسیون فوتبال تقدیر کرد.

نشست مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به میزبانی سازمان حفاظت محیطزیست برگزار شد. سلاجقه در این نشست گفت: حمایت از یوزپلنگ از کارهای ارزشمندی بود که فدراسیون فوتبال با پشتیبانی تیم‌های ملی انجام داد و توجه افکار عمومی جهت حفاظت از این گونه را در پی داشت.

وی افزود: اقدامات فدراسیون فوتبال در حوزه محیط زیست از جمله برگزاری کارگاه مشترک، درج شعارهای محیط زیستی، درختکاری و ... نشان از عزم جدی این فدراسیون برای حفاظت از محیط‌زیست دارد که بسیار قابل تقدیر است.

تاج نیز با بیان اینکه ایران در سه جام جهانی و سه جام ملت‌ها به عنوان تنها فدراسیون در جهان از گونه در حال انقراض یوزپلنگ ایرانی حمایت کرده است، گفت: در حال حاضر هم این گونه روی پیراهن تمام تیم‌های ملی ما نقش بسته که بسیار مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.

وی افزود: ما اطلاع داریم بیش از ۱۲۰ محیطبان در راه حفاظت از طبیعت به شهادت رسیده‌اند و خانواده فوتبال و ملی‌پوشان حمایت از این عزیزان و محیط‌زیست ایران را وظیفه خود می‌دانند و امیدواریم محیط زیست به شکل مناسب‌تری به نسل‌های بعد تحویل داده شود. ما قطعاً باز هم از صدای بلند فوتبال برای حمایت از این حوزه استفاده خواهیم کرد.

در حاشیه این جلسه ضمن اهدای تندیس یوزپلنگ و حمایل سفیر محیط‌زیست به تاج، تفاهم‌نامه همکاری میان فدراسیون فوتبال و سازمان حفاظت محیط زیست امضا شد.

آماده گسترش همکاری با کشور کنگو در حوزه محیط زیست هستیم

معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کنگو ظرفیت‌های خوبی در حوزه محیط زیست دارد و ما آماده گسترش همکاری‌ها و انتقال تجربه در این حوزه با کشور کنگو هستیم.

علی سلاجقه در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران در کنگو ضمن تیریک انتصاب سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در این کشور افزود: در اجلاس بین‌المللی محیط زیست کنیا دیداری با وزیر محیط زیست کشور کنگو داشتیم و وی ابراز تمایل کرد تا از تجربیات ایران در حوزه محیط زیست به ویژه در حوزه مدیریت پسماند، مدیریت منابع آب، مدیریت سیلاب‌ها و فرسایش خاک استفاده کند.

وی افزود: شرکت‌های دانش بنیان در کشور ما ظرفیت‌های خوبی برای مدیریت در این حوزه‌ها دارند و ما می‌توانیم در این حوزه انتقال فناوری و تکنولوژی به کشور کنگو داشته باشیم. انتقال تجربه بین ۲ کشور حتی می‌تواند در حوزه مدیریت جنگل‌ها نیز انجام شود و مانع‌آرنب قابل انتقال بسیاری در این زمینه داریم.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: ما در کشور روش‌هایی را در پیش گرفتیم که متنوع، علمی و به روز هستند به همین دلیل می‌توانیم مدل‌های مختلفی را برای حل مشکلات محیط زیستی در حوزه‌های مختلف به کشورهای دیگر از جمله کشور کنگو ارائه دهیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: استفاده از پلاسم و سایر روش های علمی برای مدیریت شیرابه‌ها در شمال کشور از جمله طرح های موفق است که می‌توان از این ظرفیت نسبت به نوع پدیده ای که در این کشور وجود دارد، برای حل مشکلات محیط زیست کنگو استفاده کرد.

وی تصریح کرد: پیش نویس تفاهم‌نامه‌ای در این خصوص با کشور کنگو آماده شده است و در زمینه انتقال تجربیات از طریق اعزام هیات‌های کارشناسی به این کشور اعلام آمادگی می‌کنیم.

معاون رئیس جمهور حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران با دغدغه‌های محیط زیستی در کشور کنگو را بسیار مهم و با اهمیت دانست و گفت: کنگو به لحاظ محیط زیست طبیعی بکر است و اقدامات قابل توجه این کشور در حوزه مدیریت پارک‌های ملی، مدیریت حیات وحش و محیط بانان آنها نیز تجربیات ارزشمندی است که ما نیز می‌توانیم از این خصوص تجربیات استفاده کنیم. همچنین در این خصوص تربیت کارشناس و نیروی انسانی متخصص نیز از جمله موارد مورد بررسی است.

همچنین سفیر ایران در کنگو در این دیدار با اشاره به وجود امنیت و بستر مناسب کشور کنگو برای گسترش همکاری‌های دو جانبه در این کشور، تاکید کرد: بسترهای فعالیت در حوزه محیط زیست در کشور کنگو فراهم است و مقامات این کشور برای گسترش این فعالیت‌ها به ویژه در حوزه محیط زیست راغب هستند.

امیر حسینی با اشاره به دیدار وزیر محیط زیست کشور کنگو با رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشورمان در اجلاس بین‌المللی گردوغبار در تهران، افزود: نزدیک به ۵۰ درصد وسعت کشور کنگو را زیستگاه‌های جنگلی تشکیل می‌دهند و وزیر محیط زیست این کشور تمایل جدی به گسترش همکاری‌ها به ویژه در حوزه‌های مدیریت پسماند با جمهوری اسلامی ایران دارند.

استان‌ها

وزیر راه و شهرسازی: سرویس حمل‌ونقل مسافری بین دو بندر ایران و عراق راه اندازی می‌شود



که دو کشور را منتفع کند.

به گفته بذپاش، این مسیر در عمل دسترسی ایران از طریق عراق به سوریه و مدیترانه را تسهیل می‌کند و با بهره گیری از این مسیر عراق نیز می‌تواند به صورت سریع‌تر و ارزان‌تر به بازارهای ایران و کشورهای آسیای مرکزی دست پیدا کند.

وی تاکید کرد: این موضوع به‌عنوان یک مدل راهبردی پیشنهاد و قرار شد در مراحل بعد مسکونی است که قرار شد طرف عراقی

تملیک اراضی آن منطقه را انجام و تحویل ایران دهد.

به گفته بذپاش، بخشی از تملیک اراضی انجام شده و قرار است طی یک ماه آینده

همه اراضی مورد نظر تملیک و تحویل داده شود.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: مناقصه عملیات احداث ۳۲ کیلومتر ریل در کشور عراق برگزار و شرکت آن نیز تعیین شده

است که البته قرار شد شرکت‌های ایرانی نیز در این خصوص کمک کنند.

وی تاکید کرد: عزم دو کشور در سطوح بالای دولت‌ها، برای احداث این پروژه کاملا جدی است و به‌صورت هفتگی مسیر ریلی شلمچه-بصره پیگیری می‌شود.

به گفته بذپاش، از دیگر موضوعاتی که در این جلسه بررسی شد، جابه‌جایی زوار در ایام

اربعین بود و توافقات خوبی مبنی بر انتقال

زوار توسط همه شقوق حمل‌ونقلی انجام شد. وزیر راه و شهرسازی گفت: قرار شد اسمال مسیر دریایی نیز به این مسیرها اضافه و انتقال زائران از مسیر دریایی نیز انجام شود.

وی ادامه‌داد: طبق توافق سازمان بنادر و دریانوردی با عراق مقرر شد سرویس حمل‌ونقل مسافری بین بندر خرمشهر به بصره و بندر آبادان به بندر «واصلیه» در

اسرع وقت راه اندازی شود.

بذپاش در ادامه موضوع دیگر این جلسه را افزایش حجم ترانزیت میان دو کشور دانست و افزود: در سال ۱۴۰۲ تلاش دولت و وزارت راه و شهرسازی، توسعه ترانزیت با کشورهای همسایه بود که رشد ۵۸ درصدی ترانزیت را شاهد بودیم و میزان ترانزیت به بیش از ۱۴.۷ میلیون تن بار رسید که رکورد بی سابقه‌ای بود.

وی با بیان اینکه عراق نیز از کشورهای هدف ترانزیت است، افزود: طرح جامع ترانزیتی حدود دو دهه بین دو کشور در حال بحث و بررسی است و مقرر شد این موضوع نیز در دستور کار قرار گیرد و در سفر رئیس‌جمهور به عراق به مراحل نهایی برسد.

طرح تکمیل خط ریلی کرمانشاه- اسلام‌آباد- خسروی در دیدار با وزیر حمل‌ونقل عراق

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: موضوع دیگر اجرای خط ریلی کرمانشاه به اسلام‌آباد و اسلام‌آباد به خسروی به‌عنوان یکی از خطوط اصلی ریلی کشور بود.

وی اضافه‌کرد: این پروژه باید به‌زودی به بهره‌برداری برسد و از طرف عراقی درخواست داشتیم تا این مسیر در عراق هم دنبال شود

در این پروژه ۱۶ کیلومتر ابتدایی میدانی مین پاکستانی نشده وجود دارد که مقرر شده است طرف ایرانی مین روبی را انجام دهد.

پس از آن حدود ۱۶ کیلومتر خط ریلی عادی توسط طرف عراقی کشیده خواهد شد و نقطه

انتهایی پروژه یک پل حدود یک‌هزار متری با دهانه متحرک بر روی اروند رود (شط العرب)

خواهد بود که مقرر شده مطالعه و اجرا شود.

فرسوده در نظر گرفته شده است که دولت سیزدهم چگونه رکورد ۳۰ ساله نوسازی مسکن در بافت فرسوده را شکست؟ در حالی که در نخستین جلسه قرارگاه

مسکن، آمار صدور پروانه ساخت ۱۲۳ هزار

واحد اعلام شده بود، تا پایان سال ۱۴۰۲ این آمار از مرز ۲۵۰ هزار واحد عبور کرد و

بدین ترتیب دولت مردمی سیزدهم رکوردار

نوسازی مسکن در بافت فرسوده شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پانزدهم فروردین امسال در دیدار سران قوا، جمعی از مسوولان و کارگزاران نظام و چهره‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی فرمودند: «دولت کنونی

خوشبختانه دولتی فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم

عملیاتی شود». معظم‌هم همچنین چند بار به‌صراحت فرمودند که با توجه به تعطیل بودن کشور در دهه ۹۰، رفع مشکلات

اقتصادی به‌زودی قابل علاج نیست.

بخش مسکن به عنوان پیشران اقتصاد است

و با فعال شدن حوزه مسکن در حدود ۱۱۰

شغل در رشته‌های مختلف دیگر در جامعه

فعال می‌شوند.

این مهم و عملکرد درخشان دولت سیزدهم، به روشنی در بخش بازآفرینی شهری و نوسازی بافت‌های فرسوده در جای جای

کشور قابل لمس است. به طوری که در نخستین جلسه قرارگاه مسکن که با حضور

«مهرداد بذپاش» وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، آمار صدور پروانه ساخت ۱۲۳

هزار واحد اعلام شده بود، اما این آمار در

پایان سال ۱۴۰۲ از مرز ۲۵۰ هزار واحد عبور کرد که در ۷۳ هزار نقطه واقع شده است.

برپایه این گزارش، در اجرای طرح نهضت ملی مسکن نیز بیش از ۷۱ درصد از برنامه بازآفرینی شهری محقق شده است. فقط در

اسفند ماه گذشته ۲۲ هزار واحد پروانه صادر

شد و به گفته مسوولان چنانچه هر ماه ۱۲

هزار و ۵۰۰ واحد صدور پروانه ثبت شود،

برنامه ساخت ۱۵۰ هزار واحد در بافت‌های

فرسوده محقق می‌شود.

همچنین، سند دار کردن اراضی تصرف سکونتگاه‌های غیررسمی بزرگ‌ترین خدمت

به ساکنان این بافت‌ها است و تاکنون ۲۵

هزار نفر متقاضی دریافت سند در اراضی

تصرف ثبت نام کرده‌اند.

اجرای بسته تشویقی برای ۷۹ درصد جمعیت

شهری ساکن در بافت‌های فرسوده

تاکنون بسته‌های تشویقی در ۴۴۴ شهر

اجرای شده است که از این تعداد شهر ۱۹۴

شهر بسته بومی را تصویب و اجرایی کرده‌اند.

۴۴۴ شهری که بسته تشویقی نوسازی در

آنها در حال اجرا است، ۷۹ درصد جمعیت

کیومرث هاشمی: برای فوتبال استاندارد به قوانین جدید نیاز داریم



وزیر ورزش و جوانان گفت: برای این که فوتبال‌مان به استانداردهای لازم برسد، به قوانینی نیاز دارد. بخشی از مقررات توسط سازمان مرتبط یعنی فیفا یا AFC است، بخشی هم توسط فدراسیون ملی تصمیم گیری می‌شود.

نشست وزیر ورزش و جوانان با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران عامل لیگ برتر صبح امروز در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

مهدی تاج، مهدی محمدنبی، منصور قنبرزاده، هدایت‌الله ممبینی از فدراسیون فوتبال به همراه رضا درویش، علی خطیری و شماری از مدیران عامل باشگاه‌ها در مراسم حضور داشتند.

کیومرث هاشمی وزیر ورزش در این نشست با اشاره به سیاست‌های دولت و فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه ورزش اظهار داشت: چیزی که جزو سیاست‌های دولت و رهبری است و ذکر هم شده، این است که فوتبال در حوزه آرامش و شادی نقش بی‌بدیلی دارد. در درون خانواده ورزش هستیم و فوتبال از ورزش فراتر است. برای این که فوتبال‌مان به استانداردهای لازم برسد، به قوانینی نیاز دارد. بخشی از مقررات توسط سازمان مرتبط یعنی فیفا یا AFC است، بخشی هم توسط فدراسیون ملی تصمیم گیری می‌شود.

هاشمی ادامه داد: این قوانین به استانداردسازی کمک می‌کند، هر کشوری خودش را به استانداردها نزدیک کرده، در فوتبالش ثبات داشته است. اگر من برای حل مشکل سرخایی‌ها ۴ جلسه می‌گذارم، نشانگر این است که مشکل داریم و استانداردها را کسب نکرده‌ایم. اگر قوانین را حاکم کنیم، طبیعی است که من به توسعه ورزش برسم. موضوع فوتبال درجه اهمیت بسیار بالایی دارد و مردم با فوتبال زندگی می‌کنند. هفته قبل دیدار سپاهان و تراکتور را دیدید چندتر تماشاگر به ورزشگاه آمد.

وی ادامه داد: هوادار اصل موضوع فوتبال است و باید کمک کنیم استانداردها بهتر شوند. یکی از آن‌ها بحث حق پخش تلویزیونی است. نظام باشگاه‌داری جامع، فیرپلی عالی و ... جزو این موارد هستند. در عربستان خیلی‌ها قضاوت می‌کنند که چکار کردند. البته که این کار آن‌ها خلاف فیرپلی مالی است. فوتبال دنیا با این پول‌ها زبرسوال رفته است. شاید در کوتاه‌مدت یک مسیری روشن باشد ولی در درازمدت جواب‌گو نیست. جلسه‌ای که هستیم، موضوع اصلی‌اش مصوبه‌ای است که مجلس داشت که پیشنهاد وزارت بود. وزارت باید با همکاری فدراسیون که زحمات روی دوشش است، هر چندتر توجه به باشگاه‌داری بشود، به استانداردها نزدیکتر می‌شویم.

هاشمی بیان کرد: نمی‌خواهم جلسه‌ای باشد که بنشینیم و بلند شویم و حرفی بزنیم. باید به دنبال معضلات فوتبال و نقش دولت و مجلس در حل آنها باشیم. نقش دولت‌ها و قوه مقننه خیلی در این امر تأثیر دارد. ما آمادگی را داریم که معضلات کلان را شناسایی کرده و با ارتباطات خوب دولت و مجلس، از این ظرفیت استفاده کنیم. فوتبال خودش باید برای خودش تصمیم بگیرد و این موضوعات را به تصمیم مجمع واگذار کردیم. شاید اگر بدون مشورت این کار را انجام بدهیم، خروجی‌اش خوب نباشد. اعتقاد داریم همه‌چیز را همگان بدانند.

وی افزود: اعتقاد داریم وظیفه وزارت ورزش تیم‌داری نیست و تمام تلاش دولت‌نا این است که این معضل همیشگی را برطرف کرده و همه باشگاه‌های کشور به سمت خصوصی سازی حرکت کنند. باید از یک جا شروع کنیم.

لیگ امروز فوتبال ترکیه در گذشته از ما بسیار دولتی‌تر بود و وضعیت نامناسبی داشت اما پذیرفتند که کار منسجمی انجام بدهند و سمت استانداردسازی پیش برود. ظرفیت در فدراسیون فوتبال ایران بسیار بالاست و باشگاه های ما هم ظرفیت بسیار بالایی دارند و این که فکر کنیم فقط حرف وزارت ورزش درست است را قبول نداریم و از نقطه نظرات همه استفاده می‌کنیم. سعی داریم در این جلسه بیشتر بشنوند باشیم و از نظرات دوستان استفاده کنیم.

در این جلسه هاشمی تاکید کرد آیین‌نامه مربوط به این بحث باید در مجمع عمومی فدراسیون فوتبال به تصویب برسد.

وزیر ورزش و جوانان خبر داد: برقراری و افزایش مستمری مدال آوران

وزیر ورزش و جوانان از برقراری و افزایش مستمری لیست

انتظار ورزشکاران خبر داد. کیومرث هاشمی در گفت‌وگویی اظهار کرد: با توجه به فرمان مقام معظم رهبری و دستور رئیس‌جمهور برای رسیدگی و حمایت هر چه بیشتر از ورزشکاران و قهرمانان عزیز و تامین اعتبار توسط دولت مردمی، از فروردین ۱۴۰۳ برقراری و افزایش مستمری

مدال آوران المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، المپیک ناشنوایان ۲۰۲۱ برزیل، مسابقات کشتی فهرمانی جهان ۲۰۲۱ تورژ و ۲۰۲۲ صربستان، نفرات واجد شرایطی که مدال خود را در سنوات گذشته و در مسابقات مختلف اخذ کرده‌اند و تاکنون در لیست انتظار برقراری مستمری قرار داشته‌اند، انجام می‌پذیرد.

وی ادامه داد: برقراری و افزایش مستمری مدال آوران بازی‌های آسیایی هانگژو نیز پس از بررسی های لازم و محاسبه مبلغ، با قید فوریت پرداخت خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: از تعداد کل مدال آوران و سرمربیان ذکر شده تعداد ۷۶ نفر از این ورزشکاران تاکنون به عضویت صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور در نیمه‌اند که اقدامات لازم در حال انجام است تا برقراری مستمری این ورزشکاران نیز انجام پذیرد.

کانون‌های فرهنگی هنری مساجد زمینه ساز جهش فرهنگی شوند



مشاور مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد فعالیت ها را با مشارکت مردمی دنبال کنند و زمینه ساز جهش فرهنگی و کسب موفقیت شوند. به گزارش از ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور، «علی اقامحمدی» در آیین آغاز به کار قرارگاه فرهنگی و اجتماعی «شهید مدنی» در ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور، با تیریک سال نو و آرزوی توفیق در عمل به وظایف و قبولی طاعات در شبهای قدر و روزه داری، گفت: امید است، این توفیقات موجب پاک شدن دلها و نفس ها شود.

مشاور مقام معظم رهبری بیان کرد: انجام تمام این عبادات و مناسک برای آن است که خودمان را کنار بگذاریم و خدا را ببینیم. شیطان بزرگ(نفس ما) نمی گذارد، که ما خدا را ببینیم. بنابراین باید تلاش کنیم که موانع را برطرف کنیم. تحولات سال ها هم برای آن است تا به آیات الهی توجه کنیم.

وی ادامه داد: اگر ما بتوانیم خودمان را جزئی از جامعه بدانیم و برای اتفاقات خوب و رو به رشد تدبیر و اندیشه کنیم، تحولات بزرگی رخ می دهد، انسان ها از عظمت و بزرگی خودشان به عنوان خلیفه الله غفلت می کنند که این موجب خسارت برای انسان است، امید داریم که این ضرها و غفلت ها در سال جدید برطرف شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه ما دین جامع و کاملی داریم، ابراز کرد: دین ما، ما را به آراسته شدن به صفات الهی سفارش کرده است، خداوند هزاران صفت دارد که توجه حتی به یک صفت خداوند، می تواند اثرگذاری بسیاری داشته باشد، قرار نیست ما همه صفات خدا را کسب کنیم.

اقامحمدی با اشاره به جایگاه اثرگذار کانون های فرهنگی هنری مساجد گفت: کانون ها می توانند محل انس انسان با خدا باشند و با رسیدگی به مسائل مردم بسیاری از مشکلات را برطرف کنند، در حال حاضر در انجام کارهای فرهنگی مسیر و راه باز و لازم است که رهرو باشد، به عنوان مثال یک قاری و یا حافظ قرآن می تواند ۵۰۰ نفر را به برنامه قرآنی مسجد جذب و بچه های محله را منسجم نماید، اما لازم است در این زمینه اراده و شجاعت وجود داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: تردید داشتن و زندگی مرددانه امروز به انسان تحمیل شده است در حالی که باید با اراده تصمیم به انجام کارهای خیر داشت و امور را به خدا واگذار کرد، کاری که در کانون های فرهنگی هنری مساجد صورت می گیرد، از این کار، اساسی تر نیست و این کارها به اسم افراد و اشخاص ثبت نمی شود و فعالیت های این چنینی وظیفه همه است.

اقامحمدی تأکید کرد: کسی که وارد خانه خدا می شود، باید آداب خانه خدا را رعایت کند، کسانی که در کانون های فرهنگی هنری مساجد فعالیت می کنند، باید تلاش کنند که منبت نداشته باشند و کارها را با انسجام و یکپارچگی، برادری و زحمات شبانه روزی دنبال کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خار نشان کرد: بنده به اعتقاد می گویم که کار در کانون های فرهنگی هنری مساجد، بسیار مهم است. شهید مدنی هر وقت احوالتشان را می پرسیدم می گفتند الحمدالله، مشکلات در زندگی هست اما این مشکلات ابزاری برای رشد انسان است.

کانون های مساجد چتر حمایتی برای نوجوانان و جوانان باشند وی با اشاره به افتتاح قرارگاه فرهنگی و اجتماعی «شهید مدنی» اضافه کرد: با افتتاح این قرارگاه عزم جدی در فعالیت های فرهنگی و اجتماعی صورت می گیرد، بنابراین برای انجام فعالیت های قرارگاه زمانی اختصاص ندهید و هرچه زودتر کارهای آن را دنبال کنید. همچنین، هدف اصلیتان این باشد که بچه های محله را با هم منسجم و مرتبط کنید و آنها را رها نکنید. چراکه امروز برنامه دشمنان این است که از طریق فضای مجازی در جامعه ما نفوذ کنند و از ظرفیت های مختلف استفاده می کنند که نوجوانان و جوانان را تحت تاثیر قرار دهند، لذا ضرورت دارد کانون های مساجد چتر حمایتی برای نوجوانان و جوانان باشند، تا در سایه این قسم فعالیت های مسجدی از هجمه ها و برنامه های دشمن در امان باشند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از راهکارها برای انسجام بخشی در محلات را برنامه های ورزشی دانست و تصریح کرد: فعالیت های ورزشی به سلامت انسان کمک می کند بنابراین باید در کانون های مسجدی مورد توجه باشند، از طرفی کانون های فرهنگی هنری مساجد، فضایی را درست کنند که زندگی روزمره و نیازهای افراد محله توسط این قرارگاه حل شود. کانون ها می توانند نوجوانان و جوانان را گرد هم جمع کنند و از طریق آنها فعالیت های قرآنی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، تقویت تحصیلی و کسب مهارت و ایجاد شغل برای آینده را دنبال کنند و سپس از طریق آنها برنامه های قرآنی در منازل، مداحی و تعزیه در محلات تقویت و نوجوانان و جوانان هسته علمی و فرهنگی در محلات شکل دهند.

وی آموزش خبرنگاری، تهیه نشریه محلی، اجرای فعالیت های تخصصی در حوزه های یادگیری نماز، قرآن، سرود، تئاتر، راه اندازی سامانه ای برای بارگذاری مداحی را از دیگر زمینه‌هایی دانست که باید در کانون های مساجد مورد توجه باشد و تأکید کرد: توجه این موارد در کانون موجب ملی شدن کانون در سطح کشور می شود و به نوجوانان و جوانان انگیزه می دهد.

مشاور مقام معظم رهبری اضافه کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد فعالیت ها را با مشارکت مردمی دنبال کنند و زمینه ساز جهش فرهنگی و کسب موفقیت شوند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: موانع تاریخی مشارکت مردم در هنر و سینما را برمی داریم



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه تدوین سند ملی تئاتر و سینما در دستور کار قرار دارد، گفت: مهمترین وظیفه دولت مردمی رفع موانع تاریخی مشارکت مردم در حوزه فرهنگ و هنر و سینما است. محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه برگزاری ضیافت افطاری سازمان سینمایی به با هنرمندان سینما و رسانه برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره مهمترین برنامه سال ۱۴۰۳ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: با فضایی که در دو سال گذشته مهیا شده، به امید خدا امسال شاهد حضور پر رونق تر اصحاب فرهنگ، هنر و سینما در حوزه تصدی‌گری فعالیت ها خواهیم بود و ما هم وظیفه حمایتی را به شکل حداکثری انجام دهیم. وی درباره مهمترین مانع در افزایش مشارکت مردم در هنر و سینما گفت: مهمترین مانعی که وجود دارد این است که هنوز بخش های دولتی و حاکمیتی به توان مضاعفی که حضور هنرمندان در عرصه های مختلف ایجاد می کند اشراف پیدا نکرده‌اند. به عنوان آفت و مشکل تاریخی به این مسأله اشاره کردم زیرا این مشکل مختص به یکی دو دهه اخیر نیست و دهه هاست این موضوع در کشور وجود دارد.

وزیر فرهنگ گفت: مهمترین وظیفه دولت مردمی این است که موانع تاریخی مشارکت مردم در حوزه فرهنگ و هنر و سینما را برطرف کند. وی با اشاره به اقداماتی که در دولت سیزدهم برای حل این مشکل انجام شده است، افزود: مثلا در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ با اصرار وزارت فرهنگ و هنر و سینما هم در بخش کمیته جانبی شورا نهایی شده و در دستور کار قرار دارد و بعد از سند تئاتر، آینده شورای هنر آماده و به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال خواهد شد، سند سینما هم در بخش کمیته جانبی شورا نهایی شده و در دستور کار قرار دارد و بعد از سند تئاتر، سند موسیقی، سند سینما و سند هنرهای تجسمی نیز به صحن شورا عالی انقلاب فرهنگی می رسد.

وزیر فرهنگ درباره برگزاری مراسم و ضیافت افطاری سازمان سینمایی نیز گفت: جلسه خوبی را با اهالی سینما در آستانه سالروز شهادت آوینی داشتیم. این جلسه محل انس اهالی هنر و سینما بود و در ادامه کار با همدلی این عزیزان شاهد خروجی های خوبی در تولیدات سینمایی برای اعتلای آرمان های کشورمان و انقلاب اسلامی باشیم.

وزیر فرهنگ در آیین جهانی افطار ایرنا در خصوص تاثیرات اشتراکات دینی و مذهبی در توسعه روابط اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و ... گفت: ما یک امت بزرگ اسلامی با یک جمعیت نزدیک به دو میلیاردی مسلمان هستیم و این جمعیت با همنوعان خود در تعامل گسترده است. وی افزود: از بسترهای مهم تعامل همین مناسک و آیین‌های فرهنگی است که هر چقدر گسترش پیدا کند می‌تواند به روح وفاق، همدلی و همکاری بین ملل و امت‌های مختلف منجر شود و ما به عنوان یک فرصت بزرگ به این آیین‌ها نگاه می‌کنیم.

نخستین آیین جهانی افطار ملل در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پس از ثبت جهانی افطار در یونسکو که افتخاری برای همه مسلمانان کشور عزیزمان هست، به همت مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شورای فرهنگ عمومی و همراهان ما در بخش‌های مختلف در شب ۲۸ رمضان ۱۴۰۳ این محفل با حضور نمایندگان از ۴۵ کشور در حال برگزاری است.

وی افزود: خوشحالیم که برای اولین بار یک جلسه افطاری با حضور صاحب تکند، کار نکردن‌ها را ذکر می‌کنند و باید مراقب باشیم این ادبیات ما را مایوس نکند. کارهای بزرگ زیادی نسبت به گذشته آن هم با کمترین هزینه در مقابل سرمایه عظیم دشمن انجام شده است.

وی گفت: حوزه فرهنگ حوزه کثرت ایده‌ها و سلیقه‌ها است. خیلی مراقب باشیم جبهه فرهنگی به خاطر اختلاف سلیاق و حتی خطاها خدشه‌دار نشود.

طالب‌زاده به وجود آمده است. وی با تأکید بر ضرورت تربیت جبهه فرهنگی انقلاب گفت: تربیت جبهه با ولایت شکل می‌گیرد. خسروپناه اظهار داشت: فراموش نکنیم که در حوزه فرهنگ اسلامی مخصوصا با سبک‌ها، الگوها و مدل‌های جدید، تقریبا جریان انقلاب چیزی بلد نبود. نه مستندسازی و نه فیلمسازی بلد بودیم. شعرایی بودند که شعر انقلابی می‌گفتند که برخی انقلابی بودند و برخی هم نبودند و برخی هم انقلابی بودند و دیگر انقلابی نماندند. وی ادامه داد: بچه‌های جبهه فرهنگی انقلاب افق بلندی دارند و آرمان‌گرا هستند که این خصلت مثبتی است و هر موقع می‌خواهند در مورد خود با تأکید بر ضرورت تربیت جبهه فرهنگی انقلاب در سایه ولایت گفت: در جبهه فرهنگی انقلاب امروز با ظرفیت عظیمی از فعالان فرهنگی، هنری و ادبی مواجه هستیم. حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در آیین افطاری فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در حسینیه هنر افزود: با رشد عظیمی در حوزه جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی مواجه هستیم که در زمینه‌های مختلف حتی حوزه‌های جدید اعم از پویانمایی نیروهای زیادی تربیت شده‌اند و این ظرفیت عظیم به برکت انقلاب اسلامی، خون شهدا و فعالان فرهنگی نظیر شهید آوینی و نادر

مهمانان خارجی در حال برگزاری است. افطار یک آیین اصیل دینی و فرهنگی است که با سنت‌های ایرانی در هر نقطه‌ای از ایران پهناور و فرهنگی ما گره خورده است. وزیر فرهنگ گفت: الحمدالله افطار موجد سنت‌های حسنه بسیار زیادی مانند صله ارحام، ارتباطات گسترده همسایگی، خویشاوندی، مهربانی، ایثار، مساوات و مواسات، همگی در پناه یک آیین اصیل دینی که با فرهنگ اصیل ما گره خورده و امروز به عنوان یک آیین جهانی ثبت شده و ما خدا را برای این موفقیت شاکریم.

وی افزود: این، آغازی بر حرکت در مدار داشته‌های اصیل فرهنگی ما و ارائه آنها به دنیای جدید و ارائه همه زیبایی‌های نهفته در آیین های دینی و ملی ما به جهان امروز است که متأسفانه به دلیل حاکمیت مادی‌گرایی، از عناصر معنویت در حال تهی شدن است و می‌تواند فضای بازسازی دوباره‌ای را برای جامعه بشریت در حوزه معنویات و فرهنگ‌های اصیل فراهم کند.

به عنوان یک فرصت بزرگ به آیین‌های فرهنگی نگاه می‌کنیم اسماعیلی در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در خصوص تاثیرات اشتراکات دینی و مذهبی در توسعه روابط اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و ... گفت: ما یک امت بزرگ اسلامی با یک جمعیت نزدیک به دو میلیاردی مسلمان هستیم و این جمعیت با همنوعان خود در تعامل گسترده است.

وی افزود: از بسترهای مهم تعامل همین مناسک و آیین‌های فرهنگی است که هر چقدر گسترش پیدا کند می‌تواند به روح وفاق، همدلی و همکاری بین ملل و امت‌های مختلف منجر شود و ما به عنوان یک فرصت بزرگ به این آیین‌ها نگاه می‌کنیم.

نخستین آیین جهانی افطار ملل در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پس از ثبت جهانی افطار در یونسکو که افتخاری برای همه مسلمانان کشور عزیزمان هست، به همت مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شورای فرهنگ عمومی و همراهان ما در بخش‌های مختلف در شب ۲۸ رمضان ۱۴۰۳ این محفل با حضور نمایندگان از ۴۵ کشور در حال برگزاری است.

وی افزود: خوشحالیم که برای اولین بار یک جلسه افطاری با حضور صاحب تکند، کار نکردن‌ها را ذکر می‌کنند و باید مراقب باشیم این ادبیات ما را مایوس نکند. کارهای بزرگ زیادی نسبت به گذشته آن هم با کمترین هزینه در مقابل سرمایه عظیم دشمن انجام شده است.

وی گفت: حوزه فرهنگ حوزه کثرت ایده‌ها و سلیقه‌ها است. خیلی مراقب باشیم جبهه فرهنگی به خاطر اختلاف سلیاق و حتی خطاها خدشه‌دار نشود.

طالب‌زاده به وجود آمده است. وی با تأکید بر ضرورت تربیت جبهه فرهنگی انقلاب گفت: تربیت جبهه با ولایت شکل می‌گیرد. خسروپناه اظهار داشت: فراموش نکنیم که در حوزه فرهنگ اسلامی مخصوصا با سبک‌ها، الگوها و مدل‌های جدید، تقریبا جریان انقلاب چیزی بلد نبود. نه مستندسازی و نه فیلمسازی بلد بودیم. شعرایی بودند که شعر انقلابی می‌گفتند که برخی انقلابی بودند و برخی هم نبودند و برخی هم انقلابی بودند و دیگر انقلابی نماندند.

وی ادامه داد: بچه‌های جبهه فرهنگی انقلاب افق بلندی دارند و آرمان‌گرا هستند که این خصلت مثبتی است و هر موقع می‌خواهند در مورد خود

صاحب تکند، کار نکردن‌ها را ذکر می‌کنند و باید مراقب باشیم این ادبیات ما را مایوس نکند. کارهای بزرگ زیادی نسبت به گذشته آن هم با کمترین هزینه در مقابل سرمایه عظیم دشمن انجام شده است.

وی گفت: حوزه فرهنگ حوزه کثرت ایده‌ها و سلیقه‌ها است. خیلی مراقب باشیم جبهه فرهنگی به خاطر اختلاف سلیاق و حتی خطاها خدشه‌دار نشود.

طالب‌زاده به وجود آمده است. وی با تأکید بر ضرورت تربیت جبهه فرهنگی انقلاب گفت: تربیت جبهه با ولایت شکل می‌گیرد. خسروپناه اظهار داشت: فراموش نکنیم که در حوزه فرهنگ اسلامی مخصوصا با سبک‌ها، الگوها و مدل‌های جدید، تقریبا جریان انقلاب چیزی بلد نبود. نه مستندسازی و نه فیلمسازی بلد بودیم. شعرایی بودند که شعر انقلابی می‌گفتند که برخی انقلابی بودند و برخی هم نبودند و برخی هم انقلابی بودند و دیگر انقلابی نماندند.

وی ادامه داد: بچه‌های جبهه فرهنگی انقلاب افق بلندی دارند و آرمان‌گرا هستند که این خصلت مثبتی است و هر موقع می‌خواهند در مورد خود

صاحب تکند، کار نکردن‌ها را ذکر می‌کنند و باید مراقب باشیم این ادبیات ما را مایوس نکند. کارهای بزرگ زیادی نسبت به گذشته آن هم با کمترین هزینه در مقابل سرمایه عظیم دشمن انجام شده است.

وی گفت: حوزه فرهنگ حوزه کثرت ایده‌ها و سلیقه‌ها است. خیلی مراقب باشیم جبهه فرهنگی به خاطر اختلاف سلیاق و حتی خطاها خدشه‌دار نشود.

طالب‌زاده به وجود آمده است. وی با تأکید بر ضرورت تربیت جبهه فرهنگی انقلاب گفت: تربیت جبهه با ولایت شکل می‌گیرد. خسروپناه اظهار داشت: فراموش نکنیم که در حوزه فرهنگ اسلامی مخصوصا با سبک‌ها، الگوها و مدل‌های جدید، تقریبا جریان انقلاب چیزی بلد نبود. نه مستندسازی و نه فیلمسازی بلد بودیم. شعرایی بودند که شعر انقلابی می‌گفتند که برخی انقلابی بودند و برخی هم نبودند و برخی هم انقلابی بودند و دیگر انقلابی نماندند.

وی ادامه داد: بچه‌های جبهه فرهنگی انقلاب افق بلندی دارند و آرمان‌گرا هستند که این خصلت مثبتی است و هر موقع می‌خواهند در مورد خود

صاحب تکند، کار نکردن‌ها را ذکر می‌کنند و باید مراقب باشیم این ادبیات ما را مایوس نکند. کارهای بزرگ زیادی نسبت به گذشته آن هم با کمترین هزینه در مقابل سرمایه عظیم دشمن انجام شده است.

توافق شهرداری و بنیاد رودکی برای ساخت پارکینگ اختصاصی



شهردار منطقه ۱۱ تهران از توافق با مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی برای احداث پارکینگی با ظرفیت یک هزار خودرو برای این مجموعه به منظور کاهش مشکلات ترافیکی منطقه خبر داد. سیدمحمد موسوی در این خصوص افزود: صبح امروز همزمان با سالروز شهادت شهید آوینی و روز هنر انقلاب اسلامی، جلسه‌ای با موضوع افزایش تعاملات بین بنیاد فرهنگی هنری رودی و شهرداری منطقه برگزار شد.

وی ادامه داد: کاهش بار ترافیکی در پهنه فرهنگ و هنر بنیاد رودکی و تسهیل دسترسی به تالار وحدت با کمک پلیس راهور و عوامل معاونت حمل‌ونقل و ترافیک منطقه از مهم‌ترین موضوعات طرح‌شده در این جلسه بود که طی آن مقرر شد پس از اخذ نظر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و بررسی موضوع در شورای ترافیک به قید فوریت همچنین در نظر گرفتن پیوست‌های اجتماعی، پارکینگی با ظرفیت یک هزار خودرو در این پهنه احداث شود.

موسوی تأکید کرد که زمین این پارکینگ را بنیاد رودکی در اختیار شهرداری برای ساخت قرار خواهد داد. شهردار منطقه ۱۱ در ادامه با تأکید بر ضرورت افزایش همکاری‌ها برای بسط و گسترش هنر انقلاب اسلامی، گفت: نیازسنجی و فعال‌سازی برنامه‌های مردمی با مشارکت بنیاد رودکی و شهرداری منطقه به خلق و تولید محتوای همسو با این موضوع کمک می‌کند که برای رسیدن به این هدف، برنامه‌ریزی‌های تازه‌ای خواهیم داشت.

اجرای طرح خیابان هنر به گفته موسوی، اجرای طرح خیابان هنر از جمله پیشنهادهای مطرح‌شده در این جلسه بود که مقرر شد طرح‌های پیشنهادی با هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران برای شکل‌گیری این خیابان برنامه‌ریزی شود و به اجرا درآید.

توافق شهرداری و بنیاد رودکی برای ساخت پارکینگ اختصاصی به گزارش ایرنا، پهنه فرهنگی رودکی واقع در خیابان استاد شهریار منطقه ۱۱ از شمال به خیابان انقلاب، از جنوب به خیابان نوفل لوشاتو، از شرق به خیابان حافظ و از غرب به خیابان ولیعصر منتهی می‌شود که در آن ۳۸ ساختمان تاریخی و ارزشمند شناسایی شده و شاخص‌ترین و اثرگذارترین آنها بنای تئاتر و تالار وحدت است.

احیای این پهنه در سال ۱۳۹۹ به عنوان بزرگ‌ترین پروژه فرهنگی شهر تهران در مرکز پایتخت، با مدیریت سازمان زیباسازی شهر تهران و همکاری شهرداری منطقه ۱۱، شرکت توسعه فضاهای فرهنگی و دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی به عنوان یک پهنه فرهنگی هنری در تهران راه‌اندازی شده است.



سند راهبردی طرح شاهد و ایثارگر

بر اساس نیازهای روز تدوین می‌شود

مدیرکل دبیرخانه شورای عالی طرح و برنامه شاهد و ایثارگر اعلام کرد که طرح تحولی تعلیم و تربیت شاهد و ایثارگر براساس بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و متناسب با نیازهای روز جامعه تحصیلی و نخبگانی، در قالب سند راهبردی طرح شاهد و ایثارگر تدوین می‌شود.

محمدهلی فقیه در سی و هشتمین سالگشت صدور فرمان تاریخی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) برای تاسیس طرح شاهد و ایثارگر گفت: قریب چهار دهه پیش با درایت و هوشمندی رهبر حکیم انقلاب اسلامی سند حکمرانی تعلیم و تربیت فرزندان شاهد و ایثارگر به منظور پرورش و تربیت نیروی انسانی متعهد، وفادار و کارآمد در تراز انقلاب اسلامی در قالب فرمان تاسیسی «طرح شاهد» صادر شد.

دبیر ستاد برنامه ریزی شاهد و ایثارگر در ادامه اظهار داشت: حاصل ارائه بیش از ۶ میلیون نفرسال تحصیلی خدمات آموزشی و فرهنگی به جامعه تحصیلی و نخبگانی شاهد و ایثارگر توسط بنیاد شهید و ۱۲ دستگاه آموزشی و فرهنگی عضو طرح شاهد، تربیت صدها هزار دانش آموخته و متخصص در رشته‌های فنی، پزشکی، فرهنگی و حوزوی است که در حال حاضر مشغول خدمت رسانی به مردم خوب کشور عزیزمان ایران هستند. که البته این خدمات همچنان به عنوان حسانت جاریه امام بزرگوار (ره) و رهبر فرزانه انقلاب ادامه دارد و ان‌شاءالله در آینده منشا خیر و برکت بیشتری برای کشور اسلامی‌مان خواهد بود.

فقیه خاطرنشان کرد: با ایجاد اداره کل دبیرخانه شوراعالی طرح و برنامه در ساختار سازمانی بنیاد شهید و امور ایثارگران و برنامه ریزی، نظارت و ارزیابی و پیگیری اجرای مصوبات از دستگاه‌های عضو، روند تحقق اهداف اساسنامه طرح شاهد و ایثارگر شتاب بیشتری گرفته است، بطوریکه طبق برنامه ریزی انجام شده، در سال جدید باهمکاری اعضا، طرح تحولی تعلیم و تربیت شاهد و ایثارگر با رویکرد بیانیه گام دوم انقلاب و متناسب با نیازهای امروز جامعه تحصیلی و نخبگانی، در قالب «سند راهبردی طرح شاهد و ایثارگر» تدوین می‌شود.

فرمانده انتظامی غرب استان تهران:

امنیت را مردم و مسئولان ایجاد می کنند



فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران گفت: امنیت را مردم و مسئولان به وجود آورده و حراست و حفاظت از آن به دستگاههای قضائی و انتظامی سپرده می شود. سردار کیومرث عزیزی در آیین معارفه فرمانده انتظامی جدید شهرستان ملارد اظهار داشت: در این حالت امنیت نسبی در جامعه به وجود آمده و پلیس و دستگاههای انتظامی و قضائی وظیفه دارند از این امنیت، حراست و حفاظت کنند.

کلاترئی چنانچه ابنیه و امکانات لازم مهیا باشد پس از تأیید، این آمادگی برای احداث کلاترئی در نقاط مختلف شهری و روستایی از طرف نیروی انتظامی وجود دارد.

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران لزوم رسیدگی به معیشت ماموران نیروی انتظامی را متذکر شده و خاطرنشان کرد: این مشکلات و کمبودها تأثیری در عملکرد آنها نخواهد گذاشت و ما برای ساخت و تأمین مسکن سازمانی و منزل ملکی اعتبارات لازم را تهیه دیده ایم که به کمک شهرداریها و همچنین در راستای طرح نهضت ملی مسکن می توانیم این دغدغه همکاران را برطرف کنیم.

بر اساس این گزارش، با حکم سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا، سرهنگ کیانوش نورمحمدی به عنوان فرمانده جدید انتظامی شهرستان ملارد منصوب شد؛ سرهنگ نورمحمدی پیش از این جانشین فرمانده انتظامی شهرستان شهریار بود.

سرهنگ منصور خدائی فرمانده پیشین نیروی انتظامی ملارد پس از تودیع به کسوت بازنشستگی نائل آمد. آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی شهرستان ملارد با حضور سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران، اعضای شورای تأمین و جمعی از معاونت های انتظامی و مدیران دولتی شهرستان ملارد برگزار شد.



نوشتار

نایب رئیس اتاق ایران: پتانسیل زیادی برای افزایش صادرات غیر نفتی داریم



خبر

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: امکان افزایش حجم صادرات غیرنفتی با توجه به ظرفیت های بخش خصوصی و بنگاه های تولیدی و همچنین بازار پیرامونی کشور وجود دارد، اما این افزایش مستلزم تمرکز دولت بر همسرانی بدون اشکال عرضه و تقاضا در تجارت خارجی است. پیام باقری افزود: معتقدیم برای افزایش صادرات غیرنفتی در کشور پتانسیل های زیادی وجود دارد. بنگاه های اقتصادی در بخش عرضه توانمندی قابل توجهی دارند و در بخش تقاضا نیز با حجم تقاضای قابل ملاحظه ای در همسایگی و همچنین کشورهای منطقه و فراتر از آن در دنیا مواجه هستیم. وی افزود: در همسایگی ایران جمعیت ۵۰۰ میلیونی و بازار تقاضای بالغ بر هزار میلیارد دلاری وجود دارد. فراتر از این در حوزه اوراسیا و در میان کشورهای آفریقایی تقاضای زیادی برای تولیدات مختلف ایرانی ایجاد شده، اما مهم همسرانی صحیح بدون اشکال این عرضه و تقاضاست که از وظایف دولت است. نایب رئیس اتاق ایران بیان کرد: اگر حلقه های ارتباطی زنجیره صادرات از جمله نظام بانکی، گمرکات، لجستیک و حمل و نقل و دیپلماسی اقتصادی و دیگر سازمان های مرتبط هر کدام به درستی به وظایف خود عمل کنند، می توانیم شاهد رشد آمارهای صادراتی در سال جاری و پس از آن باشیم.

باقری ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ به لحاظ اقتصادی با شرایطی روبرو هستیم که برای عبور از آن باید از حداکثر ظرفیت های موجود کشور استفاده کنیم. این در شعار سال نیز مستتر است و علاوه بر آن، رهبری نیز در سال گذشته تأکید کردند عمده ظرفیت های کشور همان ظرفیت های بخش خصوصی است. وی گفت: متأسفانه پتانسیل و ظرفیت های بالقوه بخش خصوصی به صورت بالفعل درنیامده و از آن ها استفاده نمی شود. دلیل اصلی این امر به بسترها و شرایط حاکم بر زیستبوم اقتصادی کشور بازمی گردد. ارکان مختلف اقتصادی و به ویژه دولت باید فضا را برای ورود بخش خصوصی مهیا کنند. نایب رئیس اتاق ایران بیان کرد: مسئولیت دولت این است که باید موانع اقتصادی را رفع کرده و زیرساخت ها و بستر لازم را فراهم کرده و بر اقتصاد کشور نظارت داشته باشد. مسئولیت بخش خصوصی نیز ورود به حوزه اجرا متناسب با ظرفیت های این حوزه است. این تعامل دو سویه است و اگر این تعامل دو سویه شکل بگیرد و در هر بخش مسئولیت های تعریف شده به درستی اجرا شود، می توانیم امیدوار به کسب دستاوردهای بیشتر نسبت به سال گذشته باشیم.

۷۶۰۰ واحد نهضت ملی مسکن و مشارکتی در برند آماده افتتاح است



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران گفت: هفت هزار و ۶۰۰ واحد نهضت ملی مسکن و مشارکتی شهر برند تا شهریورماه امسال آماده افتتاح می شود. میرمحمد غراوی در بازدید از طرح های مسکن ملی شهرستان رباط کریم که به همراه فرماندار شهرستان، مدیرعامل شرکت عمران برند و دیگر مدیران شرکت های خدمات رسان استان تهران و رباط کریم انجام شد اظهار داشت: سرعت پیشرفت پیمانکاران نهضت ملی مسکن در شهر برند با نظارت شرکت عمران برند بسیار خوب است و مشارکت و اقدام شرکت های خدمات رسان در تکمیل و نصب انشعابات آب و فاضلاب، برق و گاز این واحدها می توانیم واحدهای نهضت مسکن ملی شهرستان رباط کریم در صورت کامل با حضور مقامات عالی کشور افتتاح و تحویل متقاضیان دهیم. این مسئول خاطرنشان کرد: مردم میزان آورده های خود را در این پروژه ها تکمیل کردند و می طلبید ما مسئولان تلاش کنیم تا این واحدهای آماده شده را هر چه زودتر تکمیل و تحویل متقاضیان دهیم و با این خدمت کام مردم را شریک کنیم. شهرستان رباط کریم در جنوب غربی استان تهران با سه شهر رباط کریم، برند و نصیر شهر با جمعیت نزدیک به ۵۵۰ هزار نفر قرار دارد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران گفت: هفت هزار و ۶۰۰ واحد نهضت ملی مسکن و مشارکتی شهر برند تا شهریورماه امسال آماده افتتاح می شود. میرمحمد غراوی در بازدید از طرح های مسکن ملی شهرستان رباط کریم که به همراه فرماندار شهرستان، مدیرعامل شرکت عمران برند و دیگر مدیران شرکت های خدمات رسان استان تهران و رباط کریم انجام شد اظهار داشت: سرعت پیشرفت پیمانکاران نهضت ملی مسکن در شهر برند با نظارت شرکت عمران برند بسیار خوب است و مشارکت و اقدام شرکت های خدمات رسان در تکمیل و نصب انشعابات آب و فاضلاب، برق و گاز واحدهای برخی از این پروژه ها می توانند این واحدها را به مرحله افتتاح و بهره برداری برسانند. وی در جلسه ای که پس از بازدید از طرح های نهضت ملی مسکن برند برگزار شد،



گزارش

وزیر بهداشت خبر داد: موافقت دولت با افزایش ۴۵ درصدی دستمزد دستیاران پزشکی



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تصویب افزایش ۴۵ درصدی دستمزد دستیاران پزشکی در هیات دولت خبر داد. بهرام عین اللهی در یک برنامه تلویزیونی گفت: دولت ۳ هزار میلیارد تومان برای موضوع افزایش دستمزد دستیاران پزشکی اختصاص داد. وی گفت: در مرحله نخست این برنامه حق الزحمه دستیاران پزشکی مجرد تا ۱۲ میلیون و متاهل تا ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته می شود. عین اللهی افزود: به بیمارستان ها و مراکز درمانی اعلام شده به جز بودجه حق الزحمه دستیاران پزشکی، می توانند بنا به عملکرد دستیاران به صورت کارانه ای نیز به آنها پرداختی داشته باشند. بر اساس اعلام وزارت بهداشت، این برای نخستین بار است که دولت ردیف بودجه ای برای حقوق دستیاران در نظر می گیرد. سلامتی یک حق و مسئولیت همگانی است وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیام خود به مناسبت روز جهانی بهداشت، سلامتی را یک حق و مسئولیت همگانی برشمرد و گفت: در جهان ۱۴۰ کشور سلامتی را به عنوان حق های بلند بر داشته شده در مسیر جهش تولید سلامت محور با مشارکت مردم را به محضر ملت شریف کشورمان اعلام عین اللهی: تعارض منافع و فساد دو خط قرمز وزارت بهداشت است وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به دستوردهای وزارت بهداشت در سال گذشته، از تعارض منافع و فساد به عنوان دو خط قرمز اصلی وزارت بهداشت و دولت مردمی یاد کرد. بهرام عین اللهی در اجلاس وینباری روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور با بیان اینکه دولت مردمی، فسادستیز است، گفت: فسادستیزی باید در عمل نمود باید در نهج البلاغه امیرالمومنین (ع) توصیه می کنند که باید بر تمام افراد زیرمجموعه نظارت کرد و در صورت مواجهه با فساد، حتما برخورد قاطع و بازدارنده صورت گیرد. وی با تأکید بر رعایت کرامت انسانی در نظام سلامت، افزود: کرامت انسانی باید در همه سطوح رعایت شود و رابراب رجوع، مورد احترام قرار گیرد که خوشبختانه این موارد در وزارت بهداشت رعایت شده است و امسال اجرای طرح کرامت انسانی از اهم برنامه های وزارت بهداشت است. وزیر بهداشت، بررسی نقاط ضعف و قوت مدیریتی در دانشگاه های علوم پزشکی را با اهمیت ارزیابی و تصریح کرد: باید ابتدا عملکرد دانشگاه ها بررسی و برای برطرف کردن نقاط ضعف برنامه راهبردی تدوین و اجرایی شود. در عین حال نظارت بر اجزای سازمان و تسهیلات نیز ضروری است. عین اللهی صرفه جویی در هزینه ها و ارتقای بهره وری در دانشگاه های علوم پزشکی را از اصول مهم دانست و با اشاره به شعار سال و رویکرد مشارکت جویی از مردم، اظهار داشت: اسامیل منتظریم استانیهای که در تولید دارو و تجهیزات پزشکی کمتر مشارکت داشته اند، اقدامات عملی را آغاز کنند و شاهد جهش تولید در کالاهای سلامت محور باشیم. وی از اجرای پوشش ملی سلامت با مشارکت بیش از ۴۶ میلیون نفر به عنوان یکی از اقدامات موفق وزارت بهداشت در سال گذشته یاد کرد و از اجرای پوشش های سلامت کودکان و همچنین غربالگری سرطان در سال جاری خبر داد و گفت: طرح بین المللی سلامت خانواده باید در سال جاری همانند سال گذشته با قوت اجرایی شود و در شهرهای بیشتری گسترش می یابد. وزیر بهداشت با اشاره به افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان در دولت مردمی، بر تشکیل قراگاه جهش تولید سلامت محور در وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی تأکید کرد و افزود: وزارت بهداشت باید به تجاری سازی محصولات دانش بنیان کمک و با خرید این محصولات از آنها حمایت کند و بذرفرتی نیست شاهد واردات کالاهای خارجی مشابه کالاهای با کیفیت داخلی باشیم. همچنین نشست وزیر بهداشت با روسای انجمن های علمی و دبیران برودهای تخصصی در تالار شهید سلیمانی ستاد وزارت بهداشت برگزار شد و تعرفه های پزشکی و کارانه ها، ظرفیت پذیرش دانشجو، توجه به آزمایشگاه ها، توجه به نسخه نویسان در بحث تعرفه، مسائل مرتبط با دستیاران، ضرورت اتفاق نظر بین سازمان های مرتبط با سلامت با وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت، لزوم توجه به اخلاق پزشکی، تعهدات پزشکان، مقالات و رتبه علمی کشور در حوزه پزشکی، مجلات علمی و توجه به هوش مصنوعی در علوم پزشکی، از جمله مهم ترین مسائلی بود که سخنرانان به آن ها اشاره کردند.



نوشتار

سختگوی دولت: نرخ های ارز کالاهای اساسی ثابت است / نوسانات ارزی بهانه گران فروشی تولیدکنندگان کالا نشود



سختگوی دولت گفت: سیاست دولت در بخش تأمین ارز کالاهای اساسی با نرخ ثابت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان در سال قبل تأمین نشد لذا تفاوت در نرخ های ارزی که در کانال ها مطرح می شود مبنای ندارد. علی بهادری جهرمی در نخستین نشست خبری سختگوی در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: سال گذشته ۲۰ نشست خبری سختگوی دولت برگزار و ۴۰۰ پرسش مطرح و پاسخ داده شد. رشد اقتصادی ۶.۷ درصدی ۱۴۰۲ ماه ۹ بهار ۱۴۰۲ وی با تسلیت شهادت سید مرتضی اوینی و روز انرژی هسته ای و سالگرد شهادت صیاد شیرازی درباره عملکرد سال گذشته دولت و اجرای شعار رشد تولید و مهار تورم افزود: در محور رشد تولید با جهاد جمعی بخش های خصوصی عمومی و دولتی رشد اقتصادی ۶.۷ درصدی در ۹ ماه ابتدای پارسال و بدون نفت ۴.۲ درصد بود که نشان دهنده رشد اقتصادی نسبت به سال های قبل بوده و طی قریب به ۳ سال فعالیت دولت پایدار و مستمر و با ثبات بوده که از دوره های رکود دهه ۹۰ فاصله گرفته ایم که بازگردانده اقتصاد به ریل پیشرفت است. وی ادامه داد: در سال گذشته ۳۱۸ طرح موفق به جذب ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی شد که در نوع خود یک رکورد است نرخ تشکیل سرمایه ثابت هم ۴.۷ درصد بوده که بعد از تشکیل سرمایه ثابت در ۱۴۰۱ در سال گذشته هم این روند مثبت بوده و پیش بینی ثبات داریم. سختگوی دولت با اشاره به مهار تورم گفت: در بخش مهار تورم هم پیش بینی مقامات رسمی کشور در دولت گذشته رسیدن به تورم های ۳ رقمی بود و اظهار نظرهایی در این زمینه می شد اما نه تنها نرخ تورم ۶۰ درصدی، ۳ رقمی نشد بلکه از ۵۵ درصد فروردین پارسال به ۳۵ درصد در اسفند پارسال کاهش یافته البته باید سرعت بیشتری برای مهار تورم باید پیموه شود اسامیل امیدواریم نرخ های تورم کمتری برای مردم ملموس شود. وی با بیان اینکه نرخ رشد نقدینگی نیز کاهش یافت، تصریح کرد: هدف گذاری ما در پایان پارسال ۱۴ درصد بود ولی تحویل گرفتیم ۴۳ درصد تحویل گرفتیم اما در پایان سال گذشته ۱۰ درصد شدم به ۲۴.۳ درصد کاهش دیم. پایه پولی هم از ۴۵ درصد ابتدای پارسال به ۲۹ درصد در پایان ۱۴۰۲ کاهش یافت. بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه در حوزه نرخ بیکاری هم رتبه خوبی نسبت به سال های قبل داشته ایم و به فلات مرکزی ایران به سرعت در حال پیشرفت است که امیدواریم طبق زمان بندی تعیین شده از نتایج این طرح استفاده کنیم به ۵ هزار روستا آبرسانی نهایی شده و ۵ هزار روستای دیگر هم انجام می شود. وی بیان کرد: در زمینه مدیریت ورع تنش های آب در این دولت طرح های ۵ گانه خطوط انتقال آب به فلات مرکزی ایران به سرعت در حال پیشرفت است که امیدواریم طبق زمان بندی تعیین شده از نتایج این طرح استفاده کنیم به ۵ هزار روستا آبرسانی نهایی شده و ۵ هزار روستای دیگر هم انجام می شود. بهادری جهرمی درباره شایعات مبنی بر تغییرات دولت اظهار کرد: در جنگ اقتصادی دشمن سعی می کند هر فرصتی ضربه بزند لذا در این شرایط همه باید در جهت ثبات بخشی به بازار کمک کنیم همه مردم علاقه دارند تورم کاهش یابد و نرخ ارز ثابت باشد لذا انتظار است برای همه مردم مفید نیست همه کمک کنیم تا تورم کاهش یابد و ارز ثابت یابد تیم اقتصادی دولت شبانه روزی دوشادوش هم در حال کار و برنامه ریزی هستند. سختگوی دولت با بیان اینکه نرخ ارز تأمین کالاهای اساسی ثابت و به نرخ ۲۸ هزار تومان است و در طول سال با همین عدد در اختیار تولید کنندگان و وارد کنندگان این حوزه قرار گرفته



گزارش